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Socjaliści odmówili wzięcia udziału
Paryż, 11. 4. (P A T .) . W  łonie so

cjalistycznej rady naczelnej, która o- 
bradowała do  późnej godziny w  no
cy, zarysowały się dwie tendencje: 
Marceau Pivert, przywódca lewicy 
rewolucyjnej i Żyromski

wypowiedzieli się przeciwko u= 
działowi socjalistów w rządzie 

Daladier,
odmawiając mu wszelkiego popar
cia. Grumbach reprezentował drugą 
tendencję, będąc zwolennikiem u- 
działu w  rządzie Daladier ze wzglę
du na powagę sytuacji.

O  godz. 2-ej w  nocy posiedzenie 
rady naczelnej zostało zawieszone.

D o godz. 3.45 obradowała komi
sja rezolucyjna. Po wznowieniu ob
rad przystąpiono do głosowania nad 
wnioskami, opracowanymi przez ko-, 
misję. Dopiero o godz. 4.55 ogłoszo
no rezultaty głosowania rady naczel
nej w  sprawie stanowiska, jakie 
stronnictwo socjalistyczne ma zająć 
W stosunku do tworzącego się rządu 
Daladier.

Przyjęto wniosek Sev raca, wy
powiadający się przeciwko u- 

działowi w rządzie.
Został on uzupełniony przez popra
wkę zgłoszoną przez b . ministra spr. 
wewn. Dormoy, wyrażającą zaufa
nie socjalistycznej grupie parlamen
tarnej i komisji wykonawczej stron
nictwa w sprawie określenia stanowi

Podmyte brzegi
wodospadu Niagary

Montreal, 11. 4. (PAT.-) Brzegi wo
dospadu Niagary uległy zmianie.

Tym razem stało się to skutkiem ob 
sunięcia się części brzegów, które pod
myte wodą i osłabione ostatnim napo- 
rem lodów, runęły z wysokości 186 
stój do spienionych wód wodospadu.

Element polski jest pomijani
w czechosłowackich urzędach państw.

Morawska Ostrawa, l l .  4. (PAT). 
Pisząc na temat równouprawnienia 
mniejszości polskiej w Czechosłowa
cji „Dziennik Polski'* przytacza nastę" 
pujące dane: Mimo, iż wydane zosta
ły rozporządzenia o umieszczeniu na
pisów polskich na kolejach i pocztach, 
rozporządzenia te nie zostały wprowa 
^zone w życie.

W urzędzie podatkowym w Cze< 
skim Cieszynie na ogólną liczbę 39 u- 
pędników jest 29 urzędników Cze
chów i 10 Niemców. Ani jeden z tych 
pędników  nie włada językiem poi* 
-kim w słowie, ani w piśmie.

Nie lepiej przedstawia się sprawa w 
bidzie i urzędzie powiatowym. „Czas 
naiwyższy — pisze „Dziennik Polski" 
"  aby kompetentne czynniki dokona- 
v pod tym względem naęjawĵ i

w nowym gabinecie Daiadier’a
‘ska w stosunku do przyszłego rzą
du.

Prawdopodobnie chodzi tu o po
parcie rządu Daladier, chociaż sło
wo to nie zostało użyte.

O brady naczelnej rady socjalisty
cznej spowodowały pewną zwłokę 
w sprawach, związanych z tworze
niem nowego rządu. Daladier dopie

Skład persooalsisr rządu 
premiera

Paryż, ll .  4. (PAT). Premier Dala
dier utworzył nowy rząd.

O godz. 14.45 członkowie nowego 
rządu udali się do pałacu prezydenta 
republiki. Oficjalna lista nowego rzą
du przedstawia się w sposób następu
jący:-

Prezes rady ministrów i min. obro
ny narodowej — Daladier.

Wicepremier i min. koordynacji 
przy prezydium rady ministrów —
Chaut&mps.

Gospodarstwo narodowe — Ray* 
mond Patenetre; min sprawiedliwości

Interesujące oświadczenie Hoovera 
o spostrzeżeniach dokonanych w Europie

Nowy Jork, 11. 4. (PAT.) B. prezy
dent Herbert Hoover, powróciwszy z 
kilkotygodniowej podróży po Europie 
w wywiadzie, udzielonym prasie no
wojorskiej oświadczył m. in., co nastę
puje:

„Podczas podróży mojej odwiedzi
łem czternaście państw europejskich i 
znalazłem raczej ducha defenzywy niż 
ofenzywy. 2adne z tych państw

nie jest gotowe do militarnych 
kroków zaczepnych.

Wielki rozwój środków obronnych 
w ostatnich dwudziestu latach, ogrom-

dzieliły do urzędów państwowych w 
powiatach czesko - cieszyńskim i fry» 
sztackim odpowiednią procentowo do 
stanu ludności polskiej liczbę urzędni- 
ków-Polaków".

Morawska Ostrawa, l l .  4. (PAT). 
.Wczorajszy „Dziennik Polski" został 
przez władze czeskie ponownie skon
fiskowany. Konfiskacie uległ artykuł 
komentujący głos sowieckiego ..Jour
nal de Moscou*' w sprawie mniejszo
ści polskiej w Czechosłowacji.
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ro dzisiaj rano wznowił przerwane 
wczoraj wieczorem rozmowy.

W obec odmowy socjalistów wzię 
cia udziału w rządzie

D aladier był zmuszony zwrócić 
się do ugrupowań umiarkowa

nych,
reprezentowanych przez Paul Rey
naud, Pietri i Mandela.

DsSadiera
— Paul Reynaud; min. spr. wewn. — 
Albert Sarraut. min. spr. zagr. — Ge« 
orges Bonnet; finanse — Marchan- 
deau; roboty publ. — Frossard; min. 
pracy — Ramadier; min. rolnictwa — 
Guy Lachambrę; marynarka woj. — 
Campinchi; kolonie — Georges Man. 
del; oświata — Jean Zay; emerytury
— Champetier de Rihes; rolnictwo — 
Queillo; handel — Gentin; min. poczt 
i telegrafów — Jules Julien; marynarka 
handlowa — de Chappedelaine; zdro
wie'publiczne — Marc Rucart.

nie utrudnia wszelką ofenzywę... Neu
tralność posiada w sobie nic mniej dy
namiki niż wojna. N ikt dziś przewi
dzieć nie może, co przyszłość przynie
sie i  jakiej taktyki wymagać będzie u- 
trzymanie neutralności. Mimo to, nie 
sądzę, że utrzymanie pokoju jest nie
możliwe.

Konieczne jest znalezienie nowej 
równowagi sił w Europie.

Mam wrażenie, że obecne zbrojenia

Krwawe walki z policją
Stan oblężenia w Tunisie

Tunis. 11. 4. (PAT). Agencja Hava« 
sa donosi: Dzisiaj popołudniu miał 
być przesłuchany przez władze sądowe 
b. profesor szkoły Sadiki Ali Bel- 
houane.

Około Pałacu Sprawiedliwości za
brał się tłum jego przyjaciół, domaga
jących się jego uwolnienia. Policja, któ 
ra starała się usunąć manifestantów, 
była obrzucona kamieniami, rozległo 
się nawet kilka strzałów rewolwero
wych. Podobne zajścia miały miejsce 
w kilku innych punktach arabskiej czę 
ści miasta. Jeden z tramwajów podpa
lono. W  kilku innych wybito szyby. 
Zaatakowano urząd pocztowy.

oznaczają przede wszystkim ustanowi* 
nie nowej równowagi sił“„

Zdaniem Hooyera, 
militaryzacja, oraz tendencja do sa
mowystarczalności, oparte na śru
bowaniu taryf celnych, są główny 
mi przyczynami gospodarczych

niedomagań Europy. 
Znamienna również dla stosunków

w Europie jest atmosfera strachu — 
panująca we wszystkich krajach.

Przed zaEtończeitiem
rozmów lulosko-brytyjskKh
Rzym, 11. 4. (PAT.) Lord Perth, am

basador W . Brytanii w Rzymie, odbył 
dziś rano rozmowę z ministrem Ciano.

W  kołach politycznych krążą pogło
ski — jak zaznacza Havas — iż jest to 
jedna z ostatnich rozmów w rokowa
niach angielsko - włoskich, które o< 
siągnęły już pozytywne wyniki.

Nowe pisma
Frontu Morges

Warszawa, 11. 4. (Teł. wł. — 1. r.). 
W kołach politycznych zwracają uwa
gę, że nowe pismo, które ukaże się w 
Warszawie w miejsce zawieszone; 
„Nowej Prawdy'1, będzie posiadało 
ten sam skład redakcji co „Nowa 
Prawda*'.

Jak wiadomo, pismo to będzje orga
nem „Frontu Morges**.

Polski pawilon
na wystawie w  N. Jorku

Warszawa, 11. 4. (PAT.) W  najbliż
szych dniach wyjeżdża do Ameryki p. 
inż. arch. Jan Cybulski, który wespół 
z firmą architektów amerykańskich 
Cross et Cross, wykona szczegółowe 
plany konstrukcyjne pawilonu polskie 
go i nadzorować będzie ich wykona
nie, zgodnie z regulaminem wystawy.

Podczas zajść został zabity żan^ 
darm, a 10 żuawów odniosło 
rany. Po stronie manifestantów 
padlo 8 zabitych, a 40 odniosło ra

ny.
Dziennik „Action Tunisienne" zo

stał zawieszony.
Rezydent generalny zwrócił się do 

Beya Tunisu, by ogłosił stan nadzwy
czajny.

O północy w arabskiej części miasta 
i w mieście Europejskim panował zu' 
pełny spokój.

Dzisiaj rano Tunis przybrał już zu
pełnie normalny wygląd.

W  nocy dokonano kilku areszto
wań. Na prowincji w Grombalia, licz
na grupa tubylców usiłowała zorgant- 
zować pochód, który miał udać się do 
Tunisu.. Manifestanci zostali rozpro
szeni. Kilka osób odniosło rany. W ca 
łym Tunisie obowiązuje stan oblęże* 
nia.
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Y rn a o , 10. 1. (PA T) W  dal. 

ttyrn ciągu rozprawy zeznawał osk. 
Cywiński.

W  stosunku do Legionów odnosił 
iię z zachwytem. Miał trzech braci 
ciotecznych legionistów, z których 
dwóch poległo. 28 grudnia 1918 r. 
w  sali „Lutni" wypowiedział sam 
pierwsze słowa pochwały oficjalnej 
na cześć Marszalka Piłsudskiego, a 
w swym pamiętniku mówi o  Nim  
z najwyższym entuzjazmem. Tego c* 
pinia opozycjonisty powstała pod 
wpływem artykułu drukowanego w  
„Dzienniku wileńskim" 9  maja 1926
r. pt. „Co o  Piłsudskim powie hi* 
storia".

Obrazując dalej swej stosunek do 
Marszałka Piłsudskiego podkreśla, 
że w jednym z artykułów, przytacza 
jąc depeszę Marszałka do marszałka 
Focha z 1918 r„ że nie Legiony ale 
zwycięstwo koalicji nad państwami 
środkowej Europy zdecydowało o 
wielkości Polski, w których Mar* 
szalek poniżył się i zarazem wywyż* 
szył, gdyż pokora jest najwyższą 
cnotą chrześcijańską, oddał Mu na5* 
wyższą pochwałę jaką można było 
oddać człowiekowi.

Dalej zezna je osk. Zwierzyński. 
D o  winy się nie nrzyznaje. Inkry* 
minowany artykuł został w  tece re* 
dakcyjnej wraz z kilkoma innymi. 
Artykuł pizeczytał, czy nie zawiera 
z punktu widzenia cenzury jakich 
niedozwolonych momentów, zwrócił 
uwagę na cytowany w  akcie oskar*

Saion £■ brązów fóaiarzy Polskich
Lwów, t'!Ł5U3SKi£S0 1?, le i .  i 6>95. .235

żenią ustęp, jako zawierający wiele 
analogii z opinią red. .Mackiewicza i 
w  sprawie tej opinii toczyła się na* 
wet na lamach obu pism polemika. 
Przytacza dosłowny tekst użyty 
przez red. Mackiewicza: „Wielko* 
polska dała pracę, Małopolska woj* 
skój ale geniusz, silę, rozmach dali* 
śmy Polsce — my". Po zawieszeniu 
artykułu w  ciągu dwóch tygodni nie 
było żadnych reakcyj. Dopiero pó» 
źnięi, gdy został wypuszczony z a* 
resztu, dowiedział się, że w  czaso* 
piśmie „Naród i Państwo" ukazał 
się artykuł Melchiora Wańkowicza, 
który spowodował zajścia i areszto* 
wanie jego. O tym, jakie to okre* 
śłenie ma istotnie znaczenie, dowie* 
dział się od prokuratora.

Następnie Sąd zarządził otwarcie 
postępowania dowodowego i przystą* 
pił do badania świadków.

Jako pierwszy zeznaje Walerian 
Charkiewicz, którego Sąd za zgodą 
stron zwalnia od przysięgi. Stwierdza, 
że. ustęp inkryminowany czytał po 
wydrukowaniu i specjalnej uwagi na 
niego nie zwrócił. Osk. Zwierzyński 
należy do najstarszych dziennikarzy w 
W ilnie. W  okresie okupacji był czyn
nym działaczem, poznał go jednak le» 
piej dopiero na terenie Syndykatu 
Dziennikarzy. Odznacza się dużym 
taktem, wnosi pierwwiastek spokoju i 
rozwagi. Jako prezes sądu dziennikar* 
skiego jest bardzo ceniony.

Osk. Cywińskiego świadek zna, pi* 
sał nawet pracę w związku z 25*leciem 
jego działalności, cieszy się wielkim po 
ważanie mjako pedagog i krytyk lite* 
racki, był nawet na jego lekcjach po* 
lonistyki, które były pokazywane jako 
wzirowe. Osk. Cywińskiego przedsta* 
wia jako czynnego patriotę, k tóry na 
wszelkie wydarzenia polityczne bardzo 
żywo reagował i nigdy nie zajmował 
pozycji biernej.

Jego nazwisko powtarza sie w ak» 
och związanych z wskrzeszeniem Uni* 
wersytetu Stefana Batorego.

W  dalszym ciągu swych zeznań świa 
dek ™

C y w iń s k ie g o  S Z m ś & s “Z Ę S B is B ii& ^ &
dakcji „słowa Wileńskiego", charakte* 
ryzuje na zapytanie obrony stosunek 
Stanisława Cywińskiego w okresie 
Wielkiej W ojny do sprawy Legionów 
i  t.  d. Świadek przedstawia Cywińskie 
go jako człowieka o t. zw. orientacji 
legionowej.

Świadek stwierdza dalej, że Cywiń* 
ski położył duże zasługi w dziedzinie 
organizacji harcerstwa, którym to ru* 
chem interesował się żywo.

W  dalszym ciągu zeznaje Zygmunt 
Fedorowicz, dziennikarz. N a zapytanie 
przewodniczącego, iż mimo, że był st3« 
lym współpracownikiem „Dziennika 
Wileńskiego" w ciągu ostatnich czte* 
rech lat, nie przypomina sobie żadnych 
wogóle rozmów w redakcji na temat in 
kryminowanego artykułu. Świadek wy 
jaśnia, że z początkiem bieżącego roku 
docent Cywiński przysłał do redakcji 
„Dziennika Wileńskiego" paczkę za*
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1 0 3  minuty niezwykłych wiażeń przeżyjecie, oglądając rewelacyjny 
f!m , stanowiący największą sensację ekranów Europy i Ameryki

F O R T A N C E R R I
który w sposób bardzo śmiały odsłania kulisy nocnego ż^cla

Przemówienie P. Marsz. Śmigłego-Ryoza 
wobec He3egai4^ iuOności w  e.skte]

Warszawa, 10. 4. (PA T.) W  dniu j nień konstytucyjnych i ustawowych:
wczorajszym delegaci Kółek Rolni* 
czych, Samorządu gospodarczego, 
Spółdzielczości, Kół gospodyń wiej* 
skich i  młodzieży wiejskiej, w liczbie 
około 100 osób, przybyli na Zamek 
królewski, gdzie w imieniu Pana Pre* 
zydenta Rzeczypospolitej, który z po* 
wodu chwilowej niedyspozycji nie

i KOSTIUMY, SUKNIE, BLUZKI w r,a,»lększ.m
9 wyborze po cenach najniszych poieed f-a
1. J M łB G O T W B  «

mógł być obecny, przyjął ich Pan Mar 
szałek Polski śmigły Rydz.

W  imieniu zebranych przemówił do 
Pana Marszałka senator Władysław 
Malski, odczytując adres organizacji 
wysłanej do Pana Prezydenta. Czyta* 
my w nim m. in.

Wielką wagę przykładamy do zdecy 
dowanej woli realizacyjnej rządu w 
zakresie potrzeb wsi w myśl upraw*

cyjnego państwa i  samorządów na 
terenie wiejskim —-

— udostępnienie zdrowego, nisko* 
procentowego kredytu na budownic* 
tw o wiejskie, — spłaty rodzinne — in* 
westycje gospodarcze jednostkowe i 
społeczne —

— Należyta działalność samorządu 
terytorialnego i gospodarczego, u* 
względniająca nietylko zagadnienia ma

O ry g in a ln e  an ijśeSsfce PŁASZCZE nieprzemakalne 
R A G L A N Y  I U B R A N IA  p ie rw s zo rzęd n  e s m o iu n e  

POW SZECHNY S K ŁA D  OOZIEZY i M  m i  H M

O e f e l o r a y a  r s g d u  l i t e w s k i e g o  

w sprawie stosunków i  Polski
Kowno, 10. 4. (PAT.) N a wczoraj* 

szym plenarnym posiedzeniu sejmu li* 
tewskiego premier ks. Mironas wyglo* 
sił dłuższe przemówienie, mające cha* 
rakter deklaracji programowej nowego 
rządu ,a jednocześnie stanowiące od* 
powiedź na interpelacje poselskie. — 
Rząd litewski — oświadczył premier 
— już od pewnego czasu badał możli* 
wość rozwiązania kwestii stosunków 
z Polską. W  staraniach tych rząd na. 
trafił na przeszkody wskutek

pogorszenia się atmosfery między 
obu narodami.

Obecnie stosunki dyplomatyczne z 
Polską są faktem dokonanym j no* 
wym czynnikiem zagranicznej polity* 
ki Litwy. Oznaczają one zmianę do* 
tychczasowej metody, lecz cel zasad* 

J ilc z y . zapew nienie państwu bezpieeseń

wierającą 4—5 artykułów, dołączając 
do tego list, w którym zwraca się do 
redekcji z prośbą, ażeby artykuł o C.
O. P„ znajdujący się wśród nadesła* 
nych prac, wydrukowany był jeszcze 
przed środą dnia 2 lutego, kiedy to 
miała odbyć się w Wilnie t. zw. środa 
literacka z udziałem książki o C. O.
P. Melchiora Wańkowicza.

Na zapytanie obrońcy, świadek 
I przedstawia sylwetkę Zwierzyńskiego

jako człowieka wysoce zrównoważo- 
! nego i opanowanego, 
i Prokurator Żeleński, nawiązując do 
• osoby obecnego aplikanta adwokack'e

go Kownackiego, któremu zarzucono 
niestosowne odezwanie się o Marsza!* 
ku Piłsudskim wkrótce po 12 maja 
1935. Św. Fedorowicz wyjaśnia, że bez 
-pośrednio po zgonię Marszalka Pil* 
sudskiego, radny Kownacki miał wy
razić się o Marszałku w sposób, który

— prowadzenie reformy rolnej — 
komasacja — melioracja —
— rozszerzenie możliwości kształcę* 

nia dzieci wiejskich w szkołach wszel* 
kich typów —

— rozwinięcie życia kulturalnego 
wsi —

— rozszerzenie programu iawesty*

j stwa — został utrzymany. Powstaje 
pytanie — mówił dalej premier — czy 
po ustaleniu stosunków dyplomatycz* 
nych możliwy jest nowy sposób na* 
szego zachowania się w innych dzie* 
dżinach praktycznych stosunków po* 
między dwoma sąsiedzkimi państwa* 
mi. Taki nowy sposób zachowania się 
powinienby oznaczać

zwrócenie nowej sytuacji w kie* 
runku interesów Litwy.

Dlatego też rząd zamierza, 
jeżeliby sobie tego Polska ży*

czyła,
dostosować swe stosunki praktyczne 
do nowej sytuacji, idąc tą samą drogą 
co z innymi państwami, które lojalnie 
współpracując z Litwą, wytworzyły po 
temu odpowiednie warunki, .

pewne osoby uznały za wysoce niewtj 
śew y . Wiadomość o odezwaniu się 
Kownackiego doszła do członków Ra. 
dy miejskiej. Zgłoszono wówczas 
wniosek, ażeby wszcząć przeciw Kow« 
nackiemu dochodzenie.

Trzeci z kolei św. Dworakowska 
studentka prawa na Uniwersytecie wi 
leńskim, lat 22, opisuje rozmowę swą 
z prof. Cywińskim, głównie na temat 
działalności publicystycznej red. Stani 
sława Mackiewicza. Prof. Cywiński o 
działalności tej wyrażał się wysoce 
krytycznie, zarzucając red. Mackiewi. 
czowi, iż posługuje się on błyskotliwy 
mi i obliczonymi na krotki efekt argu. 
mentami.

W końcu zeznaje świadek Stefan 
Burhardt, bibliotekarz biblioteki im. 
Wróblewskich, oświadczając, że zna 
Stanisława Cywińskiego od lat 25. — 
Najbliżej znany jest świadkowi okres 
pracy Cywińskiego z czasów okupacji 
niemieckiej. O zajściach, jakie miały 
miejsce w początkach lutego b. r. świa. 
dek dowiedział się z gazet, gdyż bawił 
w tym czasie w Warszawie.

Po przemówieniach prokuratora ?e, 
leńskiego i obrońców, Sąd zapowie* 
dział ogłoszenie wyroku w poniedzia* 
łek rano.

terialne względnie techniki produkcji, 
iecz również i człowieka —

— ogółem polityka społeczna i go« 
spodarcza rządu,

konstruktywna i zważająca na potrze* 
by rozwojowe wsi i opłacalność pro. 
dukcji rolniczej.

Chłop polski dorósł do tego, by żyć 
nie tylko troską własnego bytu, ale tez 
brać czynny udział w życiu społecz* 
nym.

Kr ótkie przemówienie wygłosił na* 
stępnie p. Szczepan Ciekota, po czym 
zabrał głos p. Marszałek Śmigły Rydz.

P. Marszałek powiedział m. inn.:
Pan Prezydent Rzeczypospolitej był 

by rad, gdyby był mógł was sam oso* 
biście przyjąć. — Niestety, z powodu 
chwilowej niedyspozycji nie może tego 
ucznić. N a jego życzenie, ja mam za* 
szczyt reprezentować G o przed wami 
w tej chwili. Pan Prezydent, jako 
pierwszy i  najwyższy gospodarz tej 
ziemi, cieszy się każdym wzbogacę* 
niem, każdym zwiększeniem sił, każ* 
dym pomnożeniem jej zasobności.

Teraz pozwolę sobie w kilku sio* 
wach podziękować w imieniu własnym 
za dar dla sił zbrojnych państwa.

. CHIMER*'*.

HE N Z  O H M A N N
w otoczeń u  najweselszych aktorów Europy 
rozśmieszy do lez w przezabawne! korne i’

W E S O Ł Y  W ŁÓ C ZĘG A

Jedną z komicznych ról odtwaiza feilh,Rk  
nalny K O f i  T O N I -  SALON -
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Lwów żąda kolonij dla Polski
(—) Masowa manifestacja społeczeń 

«twa lwowskiego, jaka odbyła się 
wczoraj w południe, była kulminacyj* 
ay® punktem programu „Dnj Kolo- 
nialnych‘‘.

Ulica Akademicka zaroiła się rzeszą 
publiczności. Gmach Izby Przem.« 
Handl. udekorowano

barwami Państwa, wieńcami choi« 
ny, godłem Ligi Morskiej i Kolo* 
nialnej w postaci okrętu, oraz 
wielkim napisem „Żądamy kolonij

dla Polski!"
Wśród zgromadzonych na ulicy po. 

jawiły się liczne transparenty z odpo* 
wiednimi hasłami, sztandary wielu or» 
ganizaeyj i samochody udekorowane 
efektownie symbolami idei kolonial
nej. N a jednym z nich ujrzeliśmy na* 
wet murzyna, który rozdawał odezwy, 
oraz bi siego kolonistę w korkowym 
hełmie.

Uroczystość rozpoczął koncert or* 
kiestry wojskowej. Po odegraniu hym* 
nu morskiego, pojawił się na balkonie 
Izby przem.-handl., w otoczeniu przed 
Stawicieli władz, prezes Ligi M. i K. 
prof. d r Niemczycki i wygłosił przemó 
Wiesie na temat polskiej dążności do 
posiadania własnych kolonij.

Mówca stwierdził, że 
przed Polską, po osiągnięciu przez 
nią dostępu do morza, rozwoju 
Gdyni i  wejściu Rzeczypospolitej 
w szereg państw o znaczeniu świa
towym — otwierają się n°we za

dania.
Musimy dorównać innym narodom 

mocarstwowym, musimy zdobyć nie* 
zależność gospodarczą, musimy rozpo* 
cząć rwarty marsz ku wielkości.

Podniósł prez. Niemczycki korzyści, 
osiągnie Polska z uzyskania ko* 
W: końcu stwierdził, że sprawa 

fest obecnie aktualna i nie można jej
nazwać utopią.

Polska otrzyma kolonie, jeżeli ca
ły naród będzie się tego domagał. 
Mówca odczytał rezolucje: 
Zgromadzeni członkowie i sympa

tycy Lągł Morskiej i Kolonialnej po 
wysłuchaniu przemówień na temat 
polskich zagadnień surowcowych' i 
kolonialnych, z których wynika, że 
Polska:

I. połowę całego swojego corocz
nego przywozu z zagranicy — spro» 
waćłza w  surowcach i towarach kolo 
nielnych, co w roku 1937 stanowiło 
olbrzymią sumę przeszło 600 milio* 
nów złotych.

II. sprowadza surowce, które są 
niezbędne dla istnienia i  rozwoju 
swego gospodarstwa narodowego, a 
tvm samvni dla rozbudowy w kraju 
warsztatów pracy i zatrudnienia u 
siebie milionów gotowych do pracy 
rąk — z obcvch źródeł produkcji i 
w przeważającej mierze przez pośre* 
dnictwo obcego kupca i przywozi je 
w przeszło 80 proc, na obcych stat
kach. Tracimy na tym obcym i  zbęd 
nym pośrednictwie przeszło 200 mi* 
lionów złotych rocznie na rzecz oh* 
tych gospodarstw narodowych.

W  związku z tym  — zebrani ape* 
hiją do władz Rzeczypospolitej, do 
Samorządu Gospodarczego Polski i 
do pciskich sfer przemysłowych i 
■handlowych, aby:

1- Polityka gospodarcza Polski 
‘ostała ar stawioną na bezpośredni 
dostęp do źródeł niezbędny, h dla

W I N A
A U S T R IA C K IE  f r a n c u s k i e  
" ,s Z P A f iS K IE  R E Ń S K I E

W IG IE R S K I E  3250

W Ó O KI i L IK I  ERY
K rajow e i z a  g r a  n iczn o  — poleca

■Łf e g t s i  R I E D C  
tyO-W. u lla  1

kraju  surowców i towarów kolonia;* 
r.ycb;

2. Kupiectwo polskie, które zdo
ła nawiązać bezpośrednią łączność 
ze źródłami zakupów i  rynkami zby* 
tu  — korzystało w miarę możliwo* 
ści z ułatwień i  opieki władz;

3. Przemysł Polski dla swoich po* 
trzeb surowcowych zakładał w  kra* 
jach zamorskich i  kolonialnych wła
sne bazy surowcowe (własne plant?.* 
cje: bawełny, kauczuku, kakao, ka* 
wy, nasion oleistych, oraz własne ko 
palnie, rud etc.);

i .  Powołane do  tego czynniki prze 
myślowe i kupieckie łożyły niezbęo* 
ne środki na szkolenie przyszłych 
kupców i  przedsiębiorców kolon:ai* 
nych.

W itając z uznaniem fakt podjęcia 
już przez Rząd' Rzeczypospolitej

Aktualne zadania nauczycielstwa szkół średnich
Walne zgromadzenie okręgu T. N. S. W.

(—) W  sali gimnazjum im. Stefana 
Batorego odbyło się wczoraj we Lwo* 
wie walne zgromadzenie okręgu lwów 
skiego Towarzystwa Nauczycieli 
Szkół Wyższych. Prócz licznych dele
gatów Kół przybyli: imieniem p. woje* 
wody nacz. wydz. Laniewski, imię* 
niem dowódcy O. K. płk. Polnjaszek, 
kurator okr. szk. dr Kupczyński, dzie
kan dr Czerny w zast. rektora U. J. K... 
prof. d r Ajdukiewicz i inni przedsta* 
wiciele władz, instytucyj i  stowarzy* 
szeń.

Obrady zagaił prezes okręgu p. 
Szczerbański, który podkreślił zmidnę 
warunków pracy w łonie organizacji 
po zjeździe krakowskim. Ministerstwo 
W . R. i O. P. przywiązuje dużą wagę 
do rozwoju organizacji nauczycielskiej 
i  kontaktu jej ze szkolą, nastąpiła też 
zmiana stosunku władz szkolny.-h d '• 
Towarzystwa, co na terenie lwowskim 
należy zawdzięczać obecnemu p. Ku
ratorowi. Dalej mówca zwrócił uwagę 
na powojenny objaw obniżenia się au< 
torytetu nauczycielstwa szkół śred* 
nich, spowodowany w dużej mierze 
pogorszeniem warunków materialnych.

W pracy społecznej nauczycielstwo 
to dało się wyprzedzić innym war
stwom inteligencji. Obecnie zaznacza 
się dążność do poprawy tych stosun* 
ków, która w dużej mierze zależeć bę* 
dzie od rozwoju Towarzystwa.

Przewodniczący wzniósł okrzyk na 
cześć Naijaśn. Rzeczypospolitej, Pre
zydenta Mościckiego i Marsz. Śmigłe* 
go*Rydza, który obecni powtórzyli. 
W końcu oddał cześć zmarłym, człon- 
kowi honor, ś. p. prof. Kazimierzowi 
Twardowskiemu i nacz. Romanowi 
Koestlichowi oraz członkom Towarz.

Kurator dr Kupczyński w dłuższym 
przemówieniu wyraził życzenia Towa* 
rzystwu i skreślił jego najważniejsze

Niewyświetlone kulisy 
ponurej

Warszawa. 11. 4. (Teł. w t — 1. r.). 
W  pierwszych dniach marca b. r. za* 
mordowano 46-letniego Franciszka Sit- 
kiewicza — morderców dotychczas 
nie wykryto.

W  ostatnich dniach karnawału, do 
zagrody Sitkiewicza przybyło 3 niezna 
nych osobników. Sitkiewicz nie przy* 
wiązywał specjalnej wagi do wizyty 
nieznajomych. Kiedy jednak jeden z 
nich zgasił lampę stojącą na stole, Sit* 
kiewicz zapytał go, czego sobie życzy. 
W  odpowiedzi na to, zamaskowany o* 
sobnik zaświecił ręczną latar.kę, wyjął 
rewolwer i strzelił do Sitkiewicza, tra 
fiając go w serce.

Po dokonaniu zabójstwa morderca i
iaao kamnim zbiegli. Na mieiłce..

sprawy potrzeb surowcowo-kolonial 
nych Polski zebrani domagają się 
dalszej stanowczej akcji na forum 
międzynarodowym o przyznanie te* 
renów kolonialnych w Afryce, celem 
zapewnienia Polsce naprawdę ni* 
czym nieskrępowanego dostępu do 
surowców.

ŻĄDAM Y KOLONII DLA POL. 
SKII

Zgromadzone tłumy entuzjastycz* 
nie przyjęły rezolucje i wzniosły o* 
krzyk na cześć Rzeczypospolitej. 
•Odegrano hymn państwowy.

W  pochodzie udano się pod 
gmach województwa, gdzie delega
cja wręczyła rezolucję z podpisami 
p. wojewodzie. N a czele pochodu 
szli masowo kolejarze z orkiestrą, 
dalej poczty sztandarowe, oddziały 
IM K , harcerstwo i publiczność.

zadania obecne. Konieczne jest nawią* J 
zanie kontaktu i współpracy między 
nauczycielstwem wszystkich działów 
szkolnictwa, co utrudnia niezdrowe 
zjawisko hierarchizmu społecznego 
między tymi warstwami. Dalej należy 
wytworzyć typ szkoły prawdziwie poi 
skiej z tradycji, formy i treści, cc ma 
na celu reforma szkolna z r. 1932.

Charakterystycznym zjawiskiem 
czasów najnowszych jest zanik ele
mentu wiejskiego w szkole powszech* 
nej. Nauczycielstwo powinno badać 
głębsze przyczyny tego objawu i sta* 
rać się o współżycie kulturalne mię
dzy szkołą a wsią, o podniesienie za* 
ufania wsi do szkoły, oraz o opiekę 
nad młodzieżą wiejską. P. Kurator za. 
kończył życzeniem, by skupienie mas 
nauczycielstwa w Towarzystwie przy
śpieszyło realizację tych zadań.

Przedstawiciel wojskowości pik. 
Polniaszek podkreślił zasługę, jaką ma 
szkoła w przysposobieniu dobrych i 
silnych obywateli na usługi Państwa, 
co Armia umie ocenić. Oba przemowie 
nia nagrodzono żywymi oklaskam:. 
Dalej powitali ziazd przedstawiciele 
Stów, dyrektorów szkół średn. i Stów, 
nauczycieli szkół zawód.

Doc. dr Kaz. Sośnicki wygłosił re* 
refaf p. t.: „Pedagogika zasad". Przy* 
jęto sprawozdania z działalności za- 
rządu i skarbnika i udzielono im abso* 
lutorium.

W ybrano następujący zarząd: pre* 
zes — Mikołaj Szczerbański.

Członkowie zarządu — Dręgiewicz 
T., Halaubrenner M., Ruxer St., Urban 
P., Słotwiński J., Cygan St., Biłyk Tan 
(Sambor), d r Kijas Juliusz, ks. Kutow- 
ski Jan (Kamionka), d r Nadolski Br., 
Wilk St., Konstankiewicz R. (Chy* 
rów).

Zastępcy członków Zarządu — ks.

zbrodni
zbrodni przybył komendant posterun* 
ku P. P., lekarz oraz sąsiad denata, 
Bolesław Kosiński. Zapytany przed 
zgonem Sitkiewicz przez komendanta 
posterunku, wskazał Kosińskiego B. 
jako sprawcę mordu. Policja dokonała 
aresztowania trzech braci Kosińskich: 
Bolesława, Adama i Jana. Tego ostat
niego niebawem zwolniono. Okazało 
się bowiem, że w krytycznym czasie, 
znajdował się on u swych znajomych. 
Aresztowani Kosińscy stwierdzili, że 
z Sitkiewiczem żyli w  zgodzie i nie 
mieli żadnych zatargów, co zresztą po* 
twierdziło śledztwo. Ostatnio wszyscy 
3 bracia znaleźli się na wolności, a pcs 
licja stoi w dalszym ciągu przed po*

iofcgjyuąty skodoi

Akademia ku czci
prof. H. Melcera

W arszawa, l j .  4. (PA T .). W czo
raj wieczorem w  sali koncertowej 
państw. Konserwatorium muzyczne* 
go odbyła się Akademia dla uczczę* 
nia 10*ej rocznicy śmierci wybitnego 
kompozytora i pedagoga muzyczne* 
go dyrektora Konserwatorium war* 
szawskiego ś. p. prof. Henryka Mel* 
cera.

612 ofiar powodzi
Waszyngton, 11. 4. (PAT.) Według 

komunikatu ogłoszonego przez Czer* 
wony Krzyż, liczba rannych w czasie 
katastrofy żywiołowej w ubiegłym ty* 
godniu w zachodnich i południowo*za* 
chodńich stanach wynosi 612.

Liczbą tą objęte są ofiary huraganów 
i powodzi.

PAMIĘTAJ CODZIENNIE O 
F. O. N.

dr Gola E., Madler J., Partykiewicz J., 
dr. Porębska I., Rzepka Ant., Tutek 
W ł. z Czortkowa.

Komisja Rewizyjna — Pola G.. Sa« 
batowska W., Szuttera O., Szmyd Fr., 
Vrabetz T.

Komisja Rozjemcza — Grechowiez 
A., ks. Konieczny Fr., Radomski M., 
Rudnicka E., Urbański T„ Kosiak M. 
z Tarnopola.

E
^ n o f a t i b

PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA 
Godz. 6.15 Pieśń: „Kiedy ranne wstają

zorze". — 6.20 Gimnastyka. — 6.40 Płyty. 
— 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyiy. — 
8.00 Audycja dla szkół. — 11.15 Aud. dla 
szkół. — 11.40 „Od warsztatu do warszta
tu". — 11.57 Sygnał czasu i  hejnał. — 
12.03 Audycja południowa. — 13.45 Lw. 
Muzyka kameralna. — 14.20 Lw. Muzyka 
popularna., — 14.55 Lw, Giełda. — 15.00 
Lw. „Trochę pieśni, trochę słowa": Obra* 
zek pt. „Papierowe wojsko" — Przybył* 
skiego. — 15.20 Lw. Wiadomości bieżące, 
15.30 Wiadomości gospodarcze. — 15.43 
,.Z pieśnią po kraju". .— 16.15 Orkiestra 
rozrywkowa. — 16.50 Pogadanka aktualna. 
— 17.00 „Na szlaku stupięćdziesięciu ty* 
sięcy volt z Moście do Starachowic'* — 
pogadanka. — 17.15 Lw. Koncert solistów 
-  na wsz. rozgł. P. R -  17.50 Pogadanka 
sportowa. — 18.10 Lw. Pozdrowienie dla 
zradiofonizowanej świetlicy. — 18.35 Lw. 
„Minuty literackie": „Rekruci z wyspy Pa* 
ros", fragment powieści — Anny Kowal* 
skiej. — 18.50 Lw. Wiadomości sportowe. 
— 18.55 Lw. Program na jutro. — 19.00 
Audycja strzelecka. — 19.30 „Dyskutujmy": 
„Stosunki finansowe w małżeństwie". — 
19.50 Pogadanka aktualna. — 20,00 Konoert 
rozrywkowy. —- W przerwie: Dziennik wie* 
czorny i Pogadanka aktualna — 21.40 No* 
wości poetyckie. — 22.00 Koncert symfo* 
niczny. — 22.50 Dziennik wieczorny, Prze* 
gląd prasy i Komun, meteor. — 23.00 Lw. 
„Kołysanki" — audycja muzyczn* w wyk. 
Marii Sponderówny, J. Wieszczka 1 Źb. 
Piotrowskiego.

AUDYCJE ZAGRANICZNE*
17.25 Ryga. Konoert chopinowski.
20.00 Bruksela flam. „Czarne fiołki" — 

opera osnuta na motywach Chopina, 
20.10 Budapeszt. Koncert orkiestrowy,
20.30 Londyn Reg. Mazurki Chopina i 

Szymanowskiego.

N OW A KSIĄŻKA KONRADA 
WRZOSA

Znany dziennikarz j publicysta, au* 
tor wielu ciekawych reportaży, które 
doczekały się uznania zagranicą w po* 
staci licznych przekładów, wyda w tych 
dniach nową książkę pt. „Francja dzi* 
siejsza". Będzie to cykl studiów, jakie 
autor przeprowadził ostatnio we Frań* 
cji, gdzie zetknął się ze wszystkimi 
„prominent" dzisiejszej Francji.
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Czarni na czele lig i lw o w s k ie j
W  rozgrywkach o mistrzostwo Ligi 

Okręgowej uzyskano w  niedzielę we 
Lwowie następujące wyniki:

Hasmonea — Lechia 1:0 (0:0). Wy* 
nik remisowy byłby bardziej właści* 
wym wykładnikiem sił obu drużyn. — 
Spotkanie stało na niskim poziomie. — 
Decydującą bramkę strzelił Henig z 
karnego. Sędziował p. Kmiciński.

Czarni — Czuwaj 4:0 (1:0). Łatwe 
zwycięstwo Czarnych nad słabo grają* 
cym Czuwajem. Łupem bramkowym 
podzielili się Zurkowski (3) i  Szajner. 
Sędziował p. Nussenblatt.

R. K. S. -  Drugi Sokół 1:0 (1:0). -  
Zawody bardzo ostre i  chwilami bru> 
talne. Zwycięstwo drużyny robotniczej 
naogół zasłużone. Bramkę strzelił Neu 
man. Sędziował p. Hausman.

Ukraina — Resovia 2:1 (1:1). Szczę* 
śliwę zwycięstwo Ukrainy, która grała 
znacznie słabiej od swego przeciwnika. 
Bramki dla Ukrainy strzelili: Magocki 
i Miklosz, dla Resovii Klee. Sędziował 
p. Strzelecki.

Pogoń I. B. — Junak 3:2 (1:1). Gra 
naogół równa, przyniosła zwycięstwo 
rezerwie Pogoni, która była skutecz*

OFICJALNE KOMUNIKATY L. 0 . Z. P. N.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ
we Lwowie, ul. Piekarska l b  — Tcl. 108-94 

Konto PKO. 508.325.
Adres dla listów polec.: O. Rohatincr 

Lwów, Wiśniowieckich 4.
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT Nr. 10/38 
Zarządu L. O. Z. P. N. z dnia 7. IV. 1938 
• 1) Mianowano członkiem zwyczajnym 
SKS. Jagiellonia w Gródku Jagiellońskim.

2) ’ Podaje się do wiadomości, że 2KS. 
Syonid rozwiązał sekcję piłki nożnei, tym 
samym został skreślony z listy członków 
PZPN.

3) Załatwiono odmownie prośbę KS. 
Orb o darowanie reszty kary zawodnikowi 
Kędzierskiemu Edwardowi.

4) Stosownie do prośby ŻKS. Rekord 
rozłożono zaległość należną LOZPN. na 
dwie równe raty płatne 15. IV. i  15. V. br.

5) Stosownie do wniosku Podokręgu Za
chodniego skreślono z  listy członków 
PZPN. ZTGS. DrOr Jarosław z powodu no, 
torycznego niewyjazdu do przeciwników i 
wycofywania swej drużyny z rozgrywek mi. 
steowskich, narażania klubów na koszty 
wyjazdów do Jarosławia i niewyrównania 
dusznych pretensyj tych klubów.

6) Mianowano delegatem Zarządu LOZPN. 
na Podokręg Zaćhcdni zgodnie z wnio* 
skiem Podokręgu p. ppłk. Burnatowicza 
Romana.

7) Podaje się do wiadomości, iż została 
wyłoniona komisja z członków WGID i 
WSS. do zbadania stanu boiska 40 p. p. na 
Kleparowie i  warunków bezpieczeństwa. 
Do czasu decyzji rozgrywanie zawodów na 
tym boisku jest niedopuszczalne.

8) Zarząd LOZPN. składa podziękowanie 
Zarządowi i  graczom LKS. Pogoni, oraz 
Zarządom i graczom klubów biorącym u, 
dział w reprezentacji Lwowa w zawodach 
na dochód Zimowej Pomocy dla bezrobot
nych.

9) Potwierdza się odbiór następujących 
wpłat: W. K. S. Jarosław zl. 50, Hagibor 
zł. 37, Korona zł. 50, Skała Mościska zł. 
10, Pocisk zł. 17, Świt zł. 11, Z. Z. K. zł, 
5.70, Dr Sokół zł. 50, Gwiazda Sztern 
zł. 10.

10) Podaje się do wiadomości zmianę 
adresu R. S. W. F. Jutrznia, Lwów, ul. 
Brajerowska 3.

11) Podaje się do wiadomości wnioski 
uchwalone na Walnym Zgromadzeniu P. Z. 
P. N. w dniach 26 i 27 lutego 193S.

POPRAWKI STATUTOWE
§ 13. Dodać po słowach: „o charakterze 

reprezentacyjnym w kraju" — „do których 
zalicza się zawody o mistrzostwo Ligi 
PZPN".

§ 32. Walne Zgromadzenie PZPN. upo* 
ważnia Zarząd PZPN, do opracowania i 
wydania Statutu ramowego dla OZPN*6w, 
opartego na wytycznych Z. Z.

§ 32. Kluby na Walnym Zgromadzeniu 
Okręgu posiadają cosadniczo następujące 
ilości głosów: Klub Ligi Okręgowej 4 gło* 
SV. Klub Id. „A" 3_głosy. Klub J4 «B“ 2

niejsza pod bramką. Bramki dla Pogo 
ni strzelili: Dreher, Wolanin i Matjas 
I., dla Junaka Szewczyk i Chlebek. — 
Sędziował p. Seeman.

Przemyśl, 11. 4. (PAT.) Ognisko — 
Polonia 1:0 (1:0). Zawody o mistrzo* 
stwo Ligi Okręgowej. Zasłużone zwy» 
cięstwo Ogniska nad Polonią, która 
grała bardzo słabo w linii ataku. Jedy* 
ną bramkę strzelił Urbańczyk w 40 mi 
nucie gry. Sędziował p. W . Kuchar.

Stryj, 11. 4. (PAT.) Pogoń (Stryj) -  
Korona 9:5 (5:2). Gra bardzo żywa, 
obfitująca w bardzo wiele momentów 
podbramkowych. Zwycięstwo gospo/ 
darzy zasłużone. Bramki dla Pogoni 
strzelili: Hoffman (6), Walicki (2) i 
Smag, dla Korony Mikolko (1), La* 
chowicz (2), Barbara i Dutkowski po 
jednej. Sędziował por. Szyba..

Po niedzielnych rozgrywkach stan tabeli
Ligi Okręgowej przedstawia się jak nastę-
puje-

gier pkt st. br.
1) Czarni 15 22 41:16
2 Polonia 15 22 29:19
3) Hasmonea 15 18 23:14
4) Ukraina 15 18 29:24
5) Ognisko 15 17 33:28
6) R. K. S. 15 17 17:13

głosy. Klub kL „C“ 1 głos. Ponadto Klub 
otrzymuje dodatkowo po jednym glosie 
za każdą drużynę rezerwową i drużynę ju
niorów. Warunkiem koniecznym do uzy* 
skania dodatkowych głosów jest rozegranie 
przez odnośne drużyny (rezerwy wzgl. ju* 
niorów) conajmniej 75 proc, przypadających 
na nie zawodów mistrzowskich. Walkowery 
przyznane bez gry zaliczane będą jakoodby* 
ta rozgrywka tylko wygrywającej drużynie. 
Niezależnie od powyższego Klub Ligi pań* 
stwowej otrzymuje dodatkowo taką ilość 
głosów, jaką posiada Klub w najwyższej 
klasie danego OZPN.

Ę 66. Protokół z Walnego Zgromadzenia 
powinien być przesłany członkom bezpo
średnim najpóźniej do 1 maja danego roku.

§ 103 Do § 103 Statutu PZPN, ustęp dru* 
gi po słowie: „odwołujący się" dodać: o* 
prócz wypadku wymienionego w p k t 
§ 102.

§ 97 Skreśla się zupełnie a wstawia nowy, 
„W razie złego funkcjonowania WSS. 
OZPN. stwierdzonego uchwałą Zarządu 
OZPN*u zapadłą większością 4/5 głosów, 
Zarząd PZPN, ma obowiązek polecić WSS. 
PZPN, rozwiązanie WSS. OZPN. i  wyzna* 
czenie Komisji do tymczasowego zarządze
nia WSS. OZPN. na okres nie dłuższy niż 
3 miesiące, w którym to czasie winny być 
wybrane nowe władze WSS OZPN. Z  po* 
śród członków starych władz może wejść 
do nowo wybranych najwyżej 1/3 osób'*.

Ę 98. W pierwszym wierszu po słowach: 
„na podstawie referatu WSS. PZPN.“ do* 
dać: „oraz wysłuchaniu opinii OZPN«u“.

Ę 98. „Skreślić ostatnie zdanie, a wstawić 
nowe: „Wszyscy sędziowie czynni zrzesze* 
ni w WSS. PZPN, mają wełny wstęp na 
zawody. Ponadto przysługuje prawo wolne
go wstępu sędziom honorowym, których 
mianuje Zarząd PZPN., zasięgając opinii 
w  odnośnym Okręgu*.

Ę 95. WSS. OZPN*u wybierany jest na 
przeciąg 3 lat przez. Walne Zgromadzenie 
sędziów danego OZPN. Walne Zgromadzę* 
nie Sędziów OZPN. wybiera 7 członków 
do przyszłego WSS. OZPN., z pośród któ* 
rych Walne Zgromadzenie OZPN. wybiera 
Przewodniczącego. Przewodniczący WSS. 
OZPN. staje się automatycznie Wicepreze* 
sem OZPN.

POPRAWKI DO POSTANOWIEŃ 
P. Z P. N.

§ 17. PZPN, sprzedajc Lidze i poszcze
gólnym OZPN-om karty zgłoszenia składa* 
jące się z 6 części. Sekretarz Towarzystwa, 
do którego gracz się zgłasza, wypełnia czy* 

i teinie wzgl. na maszynie w pierwszej, pią* 
tej i szóstej części karty zgłoszenia wszyst
kie ruoryKi z wyjąnucm „zgłoszony w 
PZPN. dnia . . . ,,potwierdzony w
PZPN dnia . . . .*', w drugiej zaś — prócz
daty zgłoszenia, biorąc za podstawę przed* 
stawiony obowiązkowo przez gracza doku* 
ment pochodzący od władzy urzędowej, a 
stwierdzający brzmienie imienia i nazwiska 
oraz datę urodzenia zgłaszającego się. Po 
podpisaniu karty w trzech miejscach przez 
gracza oraz własnoręcznym wypełnieniu 
przezeń miejscowości i daty podpisania 
zgłoszeni- Sekretarz Towarzystwa stwier*

Kłopoty sportu anielskiego
Tenis angielski przejawia ciężkie kłopoty 

w związku ze zestawieniem drużyny Davis 
Cup‘owej. Ze zwycięskiej z przed dwóch 
lat drużyny Perry Austin, Hughes i Tu» 
ckey — żaden już dziś nie reprezentuje 
Anglię, a z zeszłorocznej drużyny Davis 
Cup‘owej w grę wchodzi tylko dublista 
Wilde.

Obecnie w grę wchodzi następujących 
6»ciu tenisistów w zakresie gry pojedyń* 
czej: Wilde, Butler, Mc Phail, Shayes, Jo* 
ne i  Filby. W dublu Anglia rozporządza 
jedną tylko parą dużej wartości: W‘lde< 
Butler.

Doskonale zapowiada się z pośród wy* 
mienionych graczy 21=letni Filby. Shayesa 
uważają Anglicy za jedynego tenisistę. mc* 
gącego osiągnąć formę Ferry‘cgo.

Cala wymieniona 6*ka przeprowadza o»

7) Pogoń (Stryj) 15 16
8) Resovia 15 16
9) Lechia 15 14

10) Pogoń 1. B. 15 13
11) Czuwaj 15 11
12) Korona 15 10
13) Junak 15 9
14) Drugi Sokół 15 7

41:41
29:32
38:32
29:37
20:30
29:53
27:38
22:39

dza jego podpis i prawdziwość przedstawić* 
nych danych według dokumentu urzędo
wego, swym podpisem i nałożeniem pieczęci 
Towarzystwa, po czym przesyła tak wy* 
pełnioną kartę do sekretariatu Okręgu. Nie 
może być uwzględnionym tłumaczenie się 
klubów, iż karta zgłoszenia została falszy* 
wie sporządzona wskutek wprowadzenia w 
błąd przez gracza. Wszelkie dodatkowe 
zobowiązania graczy względem Towarzy* 
stwa i  odwrotnie są nieważne i czynienie 
ich jest karalne.

§ 76. W pkcie .,a“ § 76. zastąp‘ć w siód* 
mym wierszu liczbę 6 liczbą 2. Na końcu 
pkt. „a“ dodać nowe zdanie: ,,Klub zgła
szając gracza przechodzącego doń z inne* 
go klubu, winien zasięgnąć w Zarządzie 
Okręgu, w którym gracz ostatnio był zgło* 
szony, informacyj odnośnie udziału tegoż 
w bieżących mistrzostwach. Informacyj 
tych Okręg winien udzielić w terminie 
7*dniowym, przy czym w wypadku mylnej 
odpowiedzi, odpowiedzialność ponosi je* 
dynie Zarząd Okręgu a nie Klub, który nie 
dopełni tego obowiązku, nic może tłuma
czyć się w żadnym wypadku nieświadomo* 
śdą faktu, iż gracz w bieżących mistrzo* 
stwach czynny był w innym klubie

§ 108. Mistrzostwa międzyokręgowe roz* 
grywane są w dwóch rzutach: pierwszy 
rzut tworzą mistrzowie Okręgów rozdzie* 
leni na cztery grupy, a mianowicie: I. gru
pa: Warszawa • Lublin * Zagłębie * Łódź, 
II. grupa: Poznań * Pomorze - Śląsk, III. 
grupa: Kraków * Lwów ,  Stanisławów. IV. 
grupa; Wilno * Polesie - Białystok * Wołyń, 
ten rozdział obowiązuje w roku parzy* 
sty ni.

I. grupa- Warzawa * Pomorze — Łódź* 
Poznań, II. grupa: Kraków - Zasłębie* 
Śląsk, III. grupa: Lwów * Lublin * Wołyń* 
Stanisławów, IV. grupa: Wilno » Polesie- 
Białystok, ten rozdział obowiązuje w roku 
nieparzystym.

II. rzut tworzą mistrzowie grup rzutu 
I*go i rozgrywają każdy z każdym po dwa 
zawody na punkty przy równej ilości 
punktów decyduje stosunek bramek. Mistrz 
i Wicemistrz wchodzą automatycznie do U* 
gi PZPN.

§ 124. Skreślić w dotychczasowym pkt. 
„s“ od 2*ch do 12-tu miesięcy** a wpisać 
„po uprzednim napomnieniu dyskwalifika* 
cja na przeciąg 1 roku".

§ 78. Dodać na końcu nowe zdanie: „W 
zawodach o mistrzostwo, jeżeli odbywają 
się one w dwóch rundach, winny Towarzy* 
stwa jedno spotkanie rozegrać na własnym, 
a drugie na boisku przeciwnika. O ile jed* 
nak dwa Towarzystwa chcą grać oba mecze 
na jednym i tym samym boisku, muszą po
siadać na to zgodę odnośnego WGID".

§ 119. Dodaje się nowy pkt. 8. „Gospo* 
darze boisk są zobowiązani mieć w czasie 
zawodów apteczkę ruchomą z lekarstwami. 
Sędzia zawodów stwierdza w swym proto* 
kole ewentualny brak apteczki**.

§ 122. Dodaje się p k t „o": „Za skład 
lub grę mające na widoku nie zwycięstwo 
swej drużyny, ale przeciwnika, stwierdzone 
łącznie przez sędziego oraz delegata 
WGID. względnie Zarządu Okręgu, draży* 
na Ligi 500 zł., drużyna Ligi Okręgowej 
200 zl., drużyna kl. „A** 150 zł., drużyna 

i  kl. B. 75 zł., drużyna kl. G  50 zł. Nieza*

1 leżnie od kary mecz winien być unieważ
niony, po przeprowadzeniu dochodzeń 
przez Okręg,

becnie intensywny trening przed pierwszą 
rundą pucharu, w której Anglia walczyć nu 
z Rumunią. W razie zwycięstwa, Angl.cy 
spotkają się ze zwycięzcą meczu Czecha. 
słowacja.Jugoslawia, przy tym — zdaniem 
tenisowych kół angielskich — tenisiści an. 
gielscy nie mają szans zwycięstwa. Odmł-. 
dzona drużyna Anglii będzie musiala po, 
pracować parę lat, aby osiągnąć formę swo. 
ich wielkich poprzedników.

Elim inacje szerm iercze  pań
W Hali sportowej Okręgu Ośrodka od. 

były się drugie eliminacyjne zawody pań 
na florety, organizowane przez Czarnych. 
Do walk finałowych zakwalifikowało się 9 
zawodniczek. Kolejność miejsc w finale by
ła następująca: 1) Godzielińska (Sokół Ma. 
cierz), 2) Diaczyszynówna (Pog.), 3) Ro, 
gojska (SM.), 4) Oziminówna (Klub Szcrm.),
5) Handtkc (Klub Szerm.). Poziom zawo. 
dów był bardzo dobry. Zwyciężczyni za

grodę, ufundowaną przez
. Czarnych. Organizacja 

a bardzo dobra.

Z łÓ Ż  g fO S Z  ■hwihi .
ma !F. a . Ul.

KOMUNIKAT Nr. 7/38 
Wydziału Spraw Sędziowskich 

z dnia 5 IV. 1938
1) Przypomina się że Delegaturom przy* 

sługuje prawo obsady następujących zawo 
dów:

Delegatura Podokręgu Zachodniego i Po, 
dolskiego obsadza wszystkie zawody mi< 
strzowskie i towarzysk.e klubów klasy A, B 
i C oraz towarzyskie zawody klubów Ligi 
Okręgowej.

Delegatura Pod>kręgu Podkarpackiego 
obsadza zawody mistrzowskie klubów kla
sy B i C oraz rezerw Ligi Okręgowej, jak 
równ’cż wszystkie' zawody towarzyskie klu* 
bów klasy A, B i C  Ligi Okręgowej

Zawody natomiast m strzowskie klubów 
klasy A obsadzać będzie WSS. LOZPN-, 
dokąd należy przesyłać zgłoszenia wraz 
z taksą.

2) W związku z przypadającymi w bieżą* 
cym tygodniu Świętami Wielkanocnymi 
zgłoszenia zawodów przyjmowane będą tyl* 
ko do środy dnia 13 bm. włącznie.

3) Zawiadamia się członków Komisji 
kwalif., iż posiedzenie Komsji odbędzie 
się w czwartek dnia 14 bm. o godz. 19.30.

4) Przypomina się sędziom a zwłaszcza 
zamiejscowym iż sprawozdania z zawodów 
muszą być bezwzględnie przesyłane do 2* 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
godzin po zawodach.

Przewodniczący: (—) kpt Usarz Fe 
Sekretarz: (—) St Rauch.

KOMUNIKAT Nr 8/38 
Wydziału Gier i Dyscypliny 

z dnia 6. IV. 1938
1) Zweryfikowano i uznano za zdatne an

rozgrywek: boisko WCKS. Korona Sam> 
bor do mistrzostw Ligi okr. i klas niż
szych, RKS. Świteź do mistrz. Ligi okr 
i klas niższych. ,

2) Odrzucono ze względów zasadniczych 
prośbę Strzelec Lwów o przełożenie zawo* 
dów mistrzowskich Z. Z, K — Strzelec.

3) Na prośbę ST. Step darowano we< 
wnętrzno*klubową dyskwal zawodnikowi 
Kostiwowi Włodzimierzowi. Odnośn e ka
ry zawodnika Gduli Bronisława odpowiedz 
umieszczono w kom Nr. 6/38 pkt. 1. N’ 
prośbę LKS. Zniesieńczanka darowano re
sztę kary wcwnętrzno*klubową zaw. Bo< 
czeiowi Janowi

4) Prośbę SKS. Jagiellonia o darowanie
kary zaw. Manasterskiemu Stefanowi ot** 
rzucono z powodu braku podstaw. ,

5) PZPN, ukarał 4 mieś, dyskwal. od
dnia 4. IV do 3. VIII. 1938 zawodnika 
Cukrowni Chodorów Zalewskiego Anto* 
niego za podwójne podpisanie karty zgło
szenia dla Strażak Rypne. — Ukarano 
mieś, dyskwal. od dnia I IV. do dna ' ■ 
VIII. br. zaw. Eisena Abrahama 
Samson) za podwójne podpisanie karty 
zgłoszenia dla Rekordu. — Ukarano 4 m’«. 
dyskwal. zaw Lehrera Józefa (ŻKS. Bejta 
Skole od dn. 11. IV. do 10. VIII. br. za P°» 
dwójne podpisanie karty zgłoszenia “ • 
Demna Wyżna Skole. , .

6) Ukarano na podstawie sprawozd 
sędziowskich zaw. Chwalkę Jana 
Resovia) 3 mieś, dyskwal. za kopni? 
przeciwnika bez piłki na zawodach z P°S ’ 
nią IB. od dnia 11. IV. do dni3 10. VIL n •

7) Wzywa się na posiedzenie
zaw. Henryka z 2KS Rekord na “Zi 
13. IV. br. o godz. I9*tej.

Przewodniczący: (—) Br. Drobut 
Sekretarz: (—) St. Waligórski.
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Tylko ludzie zlej woli nie wstąpi? do O.Z.N.!
Uderz w siół a odezwą się nożvce 

mówi popularne przysłowie — gdy 
mowa o ludziach złej woń w Polsce, to 
sawsze I na pewno odezwą się eadec* 
kie nożyce.

Bardzo ich zaniepokoiła ostarrio o- 
fywtona działalność Obozu Zjedno
czenia Narodowego, specjalnie zaś ol
brzymie zebranie kolejarzy lwow
skich. Na zebran’u tym apelowano do 
obywatelskiego i patriotycznego su- 
mienia pracowników kolejowych za« 
praszając ich do masowego zapisywa* 
nia się w szeregi członków Oboro 
Zjednoczenia Narodowego. Zebranie 
było imponujące, nczestm :zy{o w nim 
t  górą 800 osób, w tym ponad 100 ko
biet. O. Z. N. wzrasta w siły! Al w  
w szeregach defetystycznych maksy, 
malistów. Może dojść naprawdę do 
zjednoczenia narodowego I co my włe. 
dv biedne ersdekj będziemy •• ■bićl 
W  zwartym społeczeństw’? trudno bę
dzie mącić wodę, urządzać rewolucji* 
ki, bujać ludzi hitleryzowaniem. Hetże 
do roboty, trzeba nabujać, nakłamać i 
poprzekręcać — zawsze wyjdzie z te
go jakiś tumult, zamieszanie. Bo prze
cież nasi od łat tumanieni członkowie 
i sympatycy zrobią po kpach mafijny 
szum. Bujda obleci zakamarki zonie- 
czyści atmosferę — to wszyMk: ttjsz 
żywioł, endecki rodzony, taki zościan.

SŁÓAłNA WYGRANA 3-ei KLASY

21.150.000
psdfa w dni-j 3-go kwietnia lir. 

na nr. 20711
z a k u p io n y  w  k o le k t u r z e

D a ,ts B ara ko w y

SCHiiTZ i CHAIES
Lw ów , plac M ariacki 7 . 9)54

kowy, glupowaty, siedemnastowiecz
nej szlachty mazowieckiej tumult

Mówiono na zebraniu publicznym 
o ludziach zlej woli, że ich nie przyj- 
mą do O. Z. N .? Jak śmiano nas 
endeków nazywać właściwym imię*, 
niemi Zła wola to myl Nie wierzycie, 
to zaczekajcie, zaraz wam to udowod* 
nimy. I zamaczały rozmaite gałimatia- 
siki z miejscowego organu Stronnic
twa Narodowego, Swe oblepione k!am- 
stwem pióra i poczęły tak o to szkro, 
bać:
,i—Pulkowniki... więc znowu B B. W. 

R... śmią żądać składek od członków... 
nawołuj, do wstępywania na cz on- 
ków„. był sam dyrektor.., mówił ma- 
l°r.» młodzież protestowała, wznosiła 
okrzyku ale właściwie to nic nie by« 
lo... bo na sali siedziało tylko 100 osób 
l 1 kobieta (Demehlówny nie było, 
a bez niej nie ma kobiet)../

Taki „nic**, a jednak miejscowy or«
Banik endecki poświęca temu „nic‘‘ 
sążniste artykuły, pełne oczywiście 
kłamstw i przekręceń.

Więc była demonstracja akademic
ka. Na kcnwentyklu odbytym w loka
ju na stokach Cytadeli uchwalono, że 
uobrze by było, gdyby ktoś tam coś 
krzyknął. Na uchwale mafii się skoń- 
ey ’o i to wystar_zyo by redaktor 
Radecki stwierdził w swym orgznie, 
ae istotnie taki fakt miał miejsce. Zna’ 
“v i często praktykowany kawał, hę- 
aący źródłem bardzo częstych, a na- 
wet bardzo bolesnych rozczarowań 
P^ywódców mafijnych Stropnictwa 
Narodowego.

Najwięcej ich zabolał apel do płace- 
a*a wkładek członkowskich. Jak to 
smie O. z , N. zbierać od swoich człon- 
°w wkładki, kiedy my wmawiamy 

w. Publikę, że niewiadomo skąd czer, 
pfe swoje fundusze, że żydy, masony i 

wiadomo kto. to wszystko finan*

sujel Tym czasem oni chcą organizo
wać O. Z . N. za polskie dobrowolnie 
złożone przez obywateli składki. Jak 
śmlą tak publicznie demaskować nasze 
endeckie kłamstwa o Obozie Zjedno
czenia Narodowego’ Więc lamenty 
judaszowskie nad niedolą pracownika 
kolejowego, któremu OZN każę płacić 
pogłówne od każdej głowy w  rodzinie. 
Skandal! Krzywda’ Jak to może byćl 
Naród gotów się zorganizować, co bę
dzie z nami!

N o i oczywiście musi być ten wy. 
świechtany żydowski konik: zgłosili 
wstąpienie do O. Z. N. Żydzi i  Ukra, 
ińcy. Żydowski pępek, dokoła którego 
kręci się cala mądrość endeckiego 
światka, zaniepokojonego narastaniem 
Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Możecie być pewni, że typy w was 
szym rodzaju, ludzi złej woli, juda- 
szowskimi podszeptami zatruwający

KONFEKCJA DZIECINNA -  UBIORY STUDENCKIE
NAJWIĘKSZY WYBÓR

P O W S Z E C H N Y  S K Ł A D  O 3 Z IE Z Y  Wrt. r r i i a m t U

U sy gabinetu Daladier’a
uzależnione od d e c y z j i  s o c j a l i s t ó w

Paryż. 10. 4. (PAT). Wczoraj desy
gnowany premier Daladier sprecyzo, 
wał swe zamiary na posiedzeniu grupy 
parlamentarnej i egzekutywy partii ra» 
rykałnej. Daladier oświadczył, że

zamierza utworzyć gabinet najpóź
niej do niedzieli rano,

przy czym wskazał, — trudną sytuację 
międzynarodową oraz gospodarczą i 
społeczną, podkreślając konieczność 
szybkiego rozwiązania kryzysu. Dala
dier zamierza zwrócić się o

współpracę do wszystkich Francu
zów ożywionych dobrą w°!ą.

W  każdym razie zdecydowany jest 
sformować gabinet bez względu na 
trudności. Grupa radykalna całkowi’ 
cie zaaprobowała oświadczenie Dala
dier i jednogłośnie uchwaliła

votum zaufania powierzając mu 
mandat utworzenia stałego i sil*

w świątecznym programie kina .Kopernik**

atmosferę polskiej rzeczywistości, 
znajdą dostępu do naszych szeregów.

•  •  •
Miejscowy organ Stronnictwa Nas 

rodowego pisząc o  wysokości wkładek, 
wpłacanych przez członków Obozu 
Zjednoczenia Narodowego, zamieścił 
taki ustęp:

Najżywiej omawiano (na zebraniu koleją, 
rzy — Red.) jednak same składki. Mają 
one wynosić miesięcznic wedle odczytanych 
na zebraniu projektów, uchwalonych na, 
stępnie w milczeniu przez obecnych, od 
pensji do 200 zł. — 25 gr. i o d  k a ż d e g o  
c z ł o n k a  r o d z i n y  — 10 gr.; do 295 zł. 
— 50 gr. i od czł. rodź. — 25 gr.; do 550 
zł. — 1 zł. i od czł. rodź. 50 gr.; do 10CO 
zł. — 2 zł. i od czł. rodź. 1 zł. S zcze«  
g ó l n i e  w y d z i w i a n o  n a d  p o i  i, 
t y k ą  O z o n u  p r z e c i w  l i c z n y m  
r o d z i n o m ,  k t ó r e  ty m  w ię c e j  ma- 
j ą  p ł a c i ć  s k ł a d e k ,  im  w ię c e j  p o , 
t r z e b u j ą  p i e n i ę d z y  n a  w ł a s n e  
u t r z y m a n i e ,  (podkreślenia nasze. Red).

W ynikałoby z powyższego, że ist=

nego rządu, który mógłby zjedno
czyć wszystkie siły narodu.

Ponadto radykałowie udzielili pre
mierowi prawo do

wszelkich decyzyj i posunięć, któ
re zostaną podyktowane przez o= 
kolicznoscj ze względu na dobro 

kraju.
Ostateczna decyzja socjalistów bę, 

dzie zależała od stanowiska rady na, 
rodowej partii socjalistycznej, zwoła, 
nej na wieczór.

Desygnowany premier wznowił roz» 
mowy o godzinie 15,tej,

przyjmując w ministerstwie wojny 
Chautemp3a.

Następnie Daladier przyjął Mande« 
la, Campinchl, Bonneta oraz delegację 
b. kombatat .ów.

O godzinie 16*tej Chautemps wycho

nieją jakieś rodzinne akcesy do O. Z, 
N. i jakieś rodzinne opłaty. Wszystko 
to jest wymysł i fantazja endecka.

W  O b o z i e  Z j e d n o c z e n i a .  
N a r o d o w e g o  o b o w i ą z u j ą  
z g ł o s z e n i a  i n d y w i d u a l n e .  
J e ż e l i  z j a k i e j ś  r o d z i n y  
z g ł o s i  s i ę  i n d y w i d u a l n i e  
k i l k u  c z ło n k ó w ,  w t e d y  o p ła ,  
t y  i c h  s ą  o 50% n i ż s z e  o d  o p la ,  
t y  z a d e k l a r o w a n e j  p r z e z  
g ło w ę  r o d z in y .

Na zakończenie pozwolimy sobie 
przypomnieć panom ze Stronnictwa 
Narodowego, że gdy Dmowski powo« 
lał swego czasu do krótkiego copra, 
dwa żywota Obóz Wielkiej Polski, 
wówczas wydział finansowy O. W. P. 
wysyłał do urzędników formalne na
kazy płatnicze wkładek, obliczane pro, 
gresywnie od poborów. Wtedy pisma 
endeckie nie użalały się nad niedolą 
urzędniczą, co więcej, groziły czarną 
listą opornym płatnikom. Ale jak w;a» 
domo nic nie pomogło, bo była gene, 
ralna klapa i w tym zapewn eodwra, 
caniu się społeczeństwa od menerów 
Stronnictwa Narodowego, leży źródło 
oszczerczych i kłamliwych ataków lu, 
dzi zlej woli.

dząc od Daladier, oświadczył dzienni
karzom, że

formowanie gabinetu odbywa się 
pomyślnie i że Daladier utworzy 
rząd natychmiast po decyzji socja, 

listów.
Reprezentanci ugrupowań opozycyj 

nych, zebrali się popołudniu, uchwala,

PREMIER DALADIER 
W  KARYKATURZE

jąc podtrzymanie następujących punf» 
tów programu opozycji, ustalonych 
miesiąc temu; utrzymanie polityki nie. 
Interwencji w Hiszpanii, zbliżenie fran 
cusko-włoskie, przystosowanie 40,go» 
dzinnego tygodnia pracy. Opozycja bę 
dzie się nadal ostro przeciwstawiała, e» 
wentualnemu wprowadzeniu ograni, 
czeń dewizowych, przymusowym po, 
życzkom oraz okupacjom fabryk.

U przy w ile jo w a n y  im port 
sam ochodów

Według części II/3 taryfy specjalne; 
PM,120 w ramach wewnętrznej pol
skiej taryfy, oblicza się obecnie dla 
samochodów importowanych prze* 
port gdański 15 gr od km (przy zała
dunku zaś do tego samego wagonu 
kolejowego za każdy następny samo, 
chód 12 gr.). Ulga ta dotychczas uza
leżniona była od warunku, że samo, 
chody te przeznaczone były dla przed’ 
siębiorstw, uprawiających nimi han
del. Obecnie od 25 marca 1938 r. ko, 
rzystają z powyższej ulgi wszystkie 
przesyłki samochodów niezależnie od 
odbiorcy^
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Poniedziałek
Leona

Jutro : Juliusza 
Wschód słońca 4’50
Zachód „  18-25

G O D Z IN Y  P R Z Y J Ę Ć  W  R E . 
D A K C J I  „ D Z I E N N I K A  P O I .
S K IE G O “ . W  redakcji „D z ien n ik a
P olskiego" przy jm u je  się codziennie 
—  z w y ją tk iem  niedziel i  św iat rzyra. 
k a t. —  W Y Ł Ą C Z N IE  od  godz. 
12— 13. W  innych godzinach B E Z .  
W Z G L Ę D N I E  żadnych spraw R e . 
dakcja nie załatw ia.

R ękopisów  nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Z a  a r ty k u ły  n ie zam ów ione R edak. 
cja n ie p la d  wierszowego.

— OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODOt 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, 11 p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub u. 
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9*tej do 124ei i  od 17»tej do 
ł9«tej.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, 11 IV. 7.30 „Rosę Marie". 
Wtorek, 12. IV. 7.30 „Rosę Marie'1. 
Środa, 13. IV. 7.30 „Rosę Marie".

TEATR ROZMAITOŚCI 
Poniedziałek, 11. IV. 7.30 ,.Małżeństwo

jakich mało".
Wtorek, 12. IV. 7.30 „Małżeństwo jakich 

mało".
Środa, 13. IV. 7.30 „Małżeństwo jakich 

mało".

N A  Ś W I Ę T A !
K i e l i s z k i  od 15 gr. 
T a le r z e  b ś a łe  od 20 gr.

Kazimierz LEWICKI
skład porcelany, szkła i naczyń kuchennych 
Lwów, pł. Mariacki 13, teł. 229-15

KINOTEATRY:
APOLLO: „W Cztery Oczy".
ATLANTIC: „Bohater naszych czasów", 
BAŁTYK: „Więzień królewski".
CASINO: „Pani Walewska".
CHIMERA: „Wesoły włóczęga".
EUROPA: „Perły korony".
GLORIA: „Szyfr 77" i  „Ta albo żadna". 
GRAŻYNA: ..Dunia, córka pocztmistrza". 
KOPERNIK: „Ślepy zaułek". 
MARYSIEŃKA: „Tajemnicze promienie" i

„Samotny dom".
METRO: „Don Bosco".
MUZA: „Kiedy jesteś zakochana”, 
PAŁACE: „Światła Bulwarów",
PAX: Golgota".
RAJ: „Gwiazda Riwiery".
RIALTO: .Nieusprawiedliwiona godzina”, 
STYLOWY: „Huragan" i  rewia.
ŚWIT: „Oskarżona" i „100 pociech".
ŚWIT: „Dziewczęta z Nowolipek". 
UCIECHA: „Dzikie ścieżki". __  -

NOWY FOTOPLASTIKON T. S. L., Szaf, 
nochy 2 — Legionów 3 (oficyny): —
,Ameryka": Waszyngton, Chicago, New, 
York, Wodospad Niagara itp.

FOTOPLASTIKON -  pl. Mariacki 5 -  
„Jugosławia": Sarajewo, Dubrownik, Mo, 
star

TEATR
-  „ROSĘ MARIE" dziś, jutro i w śro, 

dę wieczorem w znakomitej obsadzie 
głównych partii i ról: Ankwicz-Szyjkowska, 
Kaupe, Stadnikówna, Bielicka, Borowy, 
Kuiigowski, Mierzejewski, Nieprzewski, 
Więckowski, Zintel, urozmaiconej licznymi 
popisami tanecznymi świetnej pary baleto, 
wej M. Kołpikówny i E. Paplińskiego, w 
reżyserii F. Kuligowskiego, w opracowaniu 
muzycznym J. Munda, w malowniczej i e, 
fektownej oprawie dekoracyjr.okostiumo, 
wej M. Różańskiego. Abon 19.

-  „MAŁŻEŃSTWO JAKICH MAŁO", 
arcywesoła, lekka komedia Wł. Fedora, wy
pełni repertujr Teatru Rozm. przez wszyst
kie trzy dni dziś, jutro i w środę wieczo, 
rem, ostatnie przed świętami, w  doskonalej 
aktorskiej obsadzie: Maz3rekówna, Pasz, 
kowska, Kruszelnicka, Pitołajówna, Raw, 
ska, Guttner, Kalinowski, Przystawski, 
Szletyński, Szymański w reżyserii H. Szle- 
tyńskiego. Abon. 18.

-  „LEKKOMYŚLNA SIOSTRA", naj- 
lepsza komedia znakomitego pisarza WŁ 
Perzymskiego, w realizacji scenicznej reiy, 
Sera Karola Borowskiego będzie najbliższą 
premierą Teatru Rozm., — „Zawsze wier, 
ny", sztuka H , ZbierzchojyfikiĄgo,

Udział wojska w szkoleniu 
działaczy spółdzielczych

W  zrozumieniu znaczenia ruchu 
spółdzielczego, który specjalnie na te, 
renie woj. stanisławowskiego musi być 
czynnikiem samoobrony gospodarczej 
warstw ludowych, szereg miejscowych 
©rganizacyj ze związkiem „Społem" na 
czele przystąpiło ostatnio na szeregu 
kursach do przeszkolenia ekonomiczne, 
go ludności.

Również staraniem Dowództwa gar, 
nizonu stanisławowskiego przy współ, 
udziale Rady Okr. Zw. Spożywców 
„Społem" odbył się w Stanisławowie 
'dwutygodniowy kurs spółdzielczy dla 
40 niezawodowych szeregowych i pod, 
oficerów, pochodzących przeważnie ze 
,wsi, a służących w stanisławowskich 
oddziałach wojskowych.

N a kursie wykładali: pp. A. Pikul, 
ski, insp. szkolny, przewodniczący Ra
dy Okr. Zw. Sp. Spoż. R. P. „Społem", 
inż. Al. Schoenowitz insp. rolny, nacz 
F. Typiak, członek Rady Okr. Zw. Sp. 
Spoż. K. P. „Społem", M. Chrystowskj 
instruktor Zw. Sp. Spoi. „Społem" we 
Lwowie, W. Bill instr. Malop. Zw. 
Mleczarskiego w Stanisławowie. Kiero, 
wnikiem kursu był p. St. Prokopiak, 
lustrator Zw. Sp. Spoż. „Społem" we 
Lwowie.

Wykładowcy — podkreślić tu należy 
przeznaczyli całe należne im hono

rarium za zajęcia na kursie, w wyso, 
kości około 300 złotych na F. O. N. 
Oprócz wykładów słuchacze zwiedzili 
spółdzielnię spożywców „Zjednocze-

Konferencja międżycrganizacyjna 
w  s p ra w i półkolonii

Z inicjatywy T. S. L. odbyła się pod 
przewodnictwem prezesa dra St. Uhmy 
konferencja, w której wzięli udział re
prezentanci Zw. Kół Gospodyń Wiej
skich, Zw. Pracy Obyw. Kobiet, Zw. 
Legionistek Polskich, Feder. Pol. Zw. 
Obrońców Ojczyzny.

Zapoznano się z wynikami prac nad 
organizacją półkolonij i kołonij w 1937 
r„  która dała bardzo poważne rezulta
ty. Mianowicie było ogółem 2.175 pół' 
kolonij i kolonij polskich i 158 ruskich, 
w których znajdywało sę 75.610 dzieci- 
Koszt urządzenia kolonij i półkolonij 
wykazał kwotę 1,046.724.01 zł., z czego 
na urządzenie półkolonij przypadła 
kwota — 376.086.40 zł. N a pokrycie tej 
kwoty złożyły się subwencje w wyso,

NAGŁY ZGON EMER. SĘDZIEGO 
(a) W  dniu wczorajszym około go, 

dżiny lO*tej przed południem w prze- 
chodzie ul. Jabłonowskich naprzeciw 
kamienicy nr. 9, zmarł nagle Julian
Werhanowski, emer- sędzia, liczący 58 
lat, zamieszkały przy ul. Jabłonow* 
skich 18. W  pewnym momencie usu, 
nął się on na chodnik i niebawem za
kończył życie skutkiem udaru serca.

Teatru W., nad których przygotowaniem 
pracuje zespól teatrów.

-  X. KONCERT SYMFONICZNY 
FILHARMONII ŁW. W TEATRZE W- 
odbędzie się 19 bm. wieczorem pod dyr. 
znakomitego dyrygenta dra Kurta Pahlena.

GOŁĘBNIK
F R 0 N I  na czele program u

Pasaż Mikoiascha 3186

ODCZYTY I WYSTAWY
-  „NA SZLAKU 150.000 VOLT Z MO

ŚCIĆ DO STARACHOWIC". 11 bm. o 
17 inż. O. Chełmidki w odczycie pt. „Na 
szlaku 150.000 volt z Moście do Staracho, 
wic" opowie o cennej zdobyczy naszego 
przemysłu elektrycznego, jaką jest w Polsce 

ierwsza linia przemysłowa, bardzo wyso- 
iego napęcia, biegnąca z Moście do Stara- 

shoffiŁ

nie", M ałopolski Zw. Mleczarski, lokal 
T. S. L ,  lokal Z arządu Pow. Zw. Strze
leckiego, szkolę powszechną im. Król. 
Jadwigi w Stanisławowie. W  czasie wy 
mienionych wycieczek odbywały się sto 
sowne pogadanki, objaśniające cele i 
zadania zwiedzanych instytucyj.

Uroczyste zakończenie kursu odby, 
lo się w sali Zjednoczenia Kolejowców 
Polskich w Stanisławowie. Do zebra, 
nych frekwentantów kursu spółdziel, 
czego wygłosił serdeczne i mocne prze, 
mówienie płk. Sokołowski, wskazując 
im rolę, jaką mają po opuszczeniu sze« 
regów wojskowych odegrać w pionier, 
skiej akcji spółdzielczej wsi. Następnie 
zabrał głos insp. Pikulski, który zdał 
sprawozdanie z działalności wspomnia4 
nego kursu, oraz złożył życzenia kursi» 
storn owocnej pracy na polu spółdziel, 
czym.

Z kolei w szczerych słowach podzię, 
kowal kapral — przyszły spółdzielca — 
Dowództwu garnizonu stanisławowskie 
go i wykładowcom za starania dokoła 
wykształcenia kadr działaczy spółdziel
czych na wsi. Imieniem swych kolegów 
zapewnił, że na kursie zrozumieli do, 
brze istotę ruchu spółdzielczego, a po 
przejściu „do cywila" wytężą wszyst
kie siły, by stać się motorem rozwoju 
materialnego i moralnego ruchu spół
dzielczego w swoich środowiskach.

Zebrani otrzymali z rąk płk. Sokolo, 
wskiego dyplomy z ukończenia kursu, 
po czym odśpiewali hymn spółdzielczy.

kości 139.467,25 zł. resztę dały organi, 
zacje społeczne, samorządy, rodzice 
i t. p.

W  dyskusji zwrócono uwagę na ko, 
nieesność zwiększenia świadczeń na 
półkolonie ze strony rodziców, oparcia 
silniejszego organizacji półkolonii o ko 
mitety lokalne, ujednostajnienia akcji 
dożywiania i czasu trwania półkolonii 
oraz należytego doboru personelu.

Uchwalono powołać specjalną korni, 
sję z udziałem przedstawicieli T. S. L., 
K. G. W . i Z. P. O. K. dla przepraco, 
wania zagadnienia organizacji pólkolo* 
nii, a wreszcie postanowiono, że T  S. L. 
będzie szkolić siły kierownicze oraz 
przygotuje program pracy i materiały.

ZAM ACH SAMOBÓJCZY 
(a) W  dniu wczorajszym po polu*

dniu w mieszkaniu swym przy ul. 
Ogrodnickiej 49, na Zamarstynowie, 
usiłowała popełnić samobójstwo przez 
zażycie nieznanej trucizny Anna Cho, 
min, licząca 25 lat. Zawezwane Pogo
towie przewiozło ją do szpitala po« 
Wszechnego. Powodu na razie nie zdo 
lano ustalić.

Komikat w iiw lra y !
F.rm a JftN K8FLINGER,
Fabryka Czekolady we Lwowie
wydała własnym nakładem ozdobny spis 
przepisów i recept na różne to rty domowe 
i leguminy czekoladowe, które każda z Pań 
i Panów, kupujących Czekoladę HÓFLINGERA, 
może otrzymać b e z p ła tn ie  we własnych 
sklepach przy ul. Rutowskiego 8 i pl. Halicki 3.

ZESRANIA
-  WALNE ZGROMADZENIE człon

ków Zw. Dyplomowanych Absolwentów
S. H. Z. we Lwowie odbyło się 2 bm. — 
Sprawozdanie prezesa złożył przewodni
czący dr. Wł. Bartyński. W dalszym toku 
obrad przyjęto sprawozdania posses. a, 
gend Twa, przyjmując wniosek Komisji 
Rewiz. o uchwalenie absolutorium z jego 
czynności w pierwszej dwuletniei kadencji I

Z działalności 
wielce humanitarnej

instytucji
(a) Znaną jest nad to  dobrze wielce 

hum anitarna działalność Pogotowia 
R atunkow ego, znaną ogólnie, lecz nii. 
stety  zapoznaną przez społeczeństwo 
k tó re  nie użycza w tak  wielkim mie
ście należytego poparcia tej instytucji, 
k tó ra  przecież dniem i nocą pozostaje 
na jego bezwzględnych usługach. Sa, 
m ochody sanitarne Pogotow ia gonią 
ostatkam i i ciągłymi rozjazdam i po mie 
ście- i jego znacznych przestrzeniach 
uległy niem al takiem u zniszczeniu, i- 
dziw ić się w prost należy, iż megą je- 
szcze w ypełniać swe zadanie. O  szero
kiej, dobroczynnej działalności mówi 
nad to  nadesłane nam  sprawozdanie - 
działalności za miesiąc luty b. r. 
m iesiącu tym  Pogotow ie udzieliło po, 
m ocy swej 1.144 osobom , z których 
631 szukało pomocy w  ambulatoriach 
Tow arzystw a R atunkow ego. Żarna, 
chów sam obójczych no tow ano  w  ty.n 
m iesiącu 18, p rzejechań  l l ,  urazów 
(rany  cięte i kłute) aż 646 (!), do któ» 
rej to g ru p y  w ypadków  należą również 
złam ania kości, k rw io to k j oraz rany 
postrzałow e. C yfry te  n ad to  świadczę 
o działalności Pogotow ia, któremu 
społeczeństw o nie pow inno skąpić swe 
go m aterialnego poparcia .

Przed Trzecim Maja
T. S. L. realizuje na terenie Ziem 

południowo-wschodnich o szerokim za< 
kresie program potrzeb społeczno,kuk 
turalnych ludności polskiej, dzięki o, 
fiarności całego społeczeństwa.

W  chwili obecnej, kiedy lud polski 
naszych ziem ockną! się z  chwilowego 
letargu i przyjął godną jego tradycji 
postawę wobec zakusów i zamierzeń 
obcych kultur i tendencyj, potrzeba tej 
ofiarności musi się wzmóc. Dotychcza 
sowę dowody ofiarności z lat ostat. wy 
kazują, że polskie społeczeństwo wyso, 
ce docenia pracę i wysiłki T. S. L. Wy, 
razem tej żywiołowej ofiarności na 
rzecz T. S. L, jest D ar Narodowy tok 
rocznie zbierany w okresie Obchodu 
Święta 3,go Maja.

Dar Narodowy jeszcze w czasach' 
przedwojennych nie jedną duszę pol
ską obronił przed wynarodowieniem i 
pozwolił na utrwalenie, czy zbudowa, 
nie trwałej placówki polskiej kultury i 
polskiej mowy. Dziś również każdy 
grosz przedstawia dla T .  S. L . ogromną 
wartość.

Społeczeństwo polskie ziem połud
niowo-wschodnich w ostatnich latach', 
darząc prace T. S. L. dużym zaufaniem, 
nie szczędziło poparcia. A  świadczą o 
tym wystarczająco rosnące cyfry zbió< 
rek Daru Narodowego, które w 1935 r. 
wynosiły 53.439.99 zł., w 1936 r. -  
59.603.52 zł., a w roku ub. — 72.346.86 
złotych.

Wierzymy, że w dniu 3,go Maja nie 
braknie nowych dowodów ofiarności 
społeczeństwa dla wzmożenia prac hub 
turalnosoświatowych.

PIJANI AW ANTURNICY W ROLI 
NOŻOW CÓW

(a) Do szpitala powszechnego przy’ 
wieziono w dniu wczorajszym Stefana 
Krawca (ul. św. Piotra), u którego 
stwierdzono kilka ran kłutych na ple‘ 
cach, zadanych mu przez nieznanych 
bliżej osobników, pozostających * 
stanie pijanym. Krwawe zajście miai° 
miejsce nie gdzieś na peryferii miast3, 
ale u wylotu ul. Łyczakowskiej *' 
śródmieściu. 

pracy. Na szczególne podkreślenie 
je stworzenie własnego Organu Wydawn 
czego, jakim jest Biuletyn. W dalszym < 
gu Zarząd uzyskał pewne upraw" 
idące w kierunku zastosowania r !"S w ?

przedstawia się nast.: Prezydium: dr- 
Bartyński. Kosacz T„ Mądrzycka C:„ w 
kiewicz St. Czl. Zarządu: Krużlęw5*3 '

Rew.: BiBnkiewicz E-, Gorgon E- 
M., Rolewski F. Sąd Polubowny: Kurek 
mer R Kunasiewicz, Gwoidziówna *'
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.ZBIORY PU B LICZN E W OB EC 
mfllNY LO TNICZEJ". Odczyt na  ten  te- 
* . J wygłosi kust. Wł. T . W isłocki na po» 
*!j,.nju Koła lwowskiego Zw. Bibliote*

12 bm. o 18*tej w Pracowni O ssoli,

!,eUn' W YSTAWA FO T O G R A FII PRZY- 
„ODNICZEJ I MYŚLIWSKIEJ W . Puchal. 
lifco w Muzeum Przemysłowym ul. Het* 
ańsk* 20 otwarta od 9—14 i od  15.30—18

^dziennie. 350 najciekawszych zdjęć fauny 
•flory nowego kraju.

ggRANIA
"Z ZJAZD ABITURIENTEK PAN. 
SITOWEGO GIMNAZJUM  IM. 
KRÓL. JADW IGI we Lwowie z lal 
1918—1928 odbędzie się dn. 23 i 24 
kwietnia b. r. Komitet prosi o nadsy. 
lanie zgłoszeń na ręce kol. Maiii fa» 
nowskiej-Terleckiej, Lwów, ul. Chm:e* 
Inwskiego 1. 8, do dnia 20 kwietnia

„  ZW POL. IN Ż Y N IE R Ó W  BU D O - 
^LANYCH Oddział Lwowski (Sekcja In. 
■ynierów Budowlanych i Drogow ych Pol. 
Tow. Politechm czego) zawiadamia, że 12 
bm. o 18-30 w lokalu P. T. P„ u l. Z im oro, 
wieża 9 odbędzie się herbatka tow arzyska, 
M której nastąpi dalszy ciąg dyskusji na 
temat „Czym nasz inżynier budow y jest, 
i czym być pow inien". Zagai p. p rof. inż. 
E. Bratro.

RÓŻNE
_  KOMITET „D N I K O LO N IA L- 

NYCH" zaprasza wszystkich mieszkańców 
m. Lwowa na pokazy kolonialne, które od* 
będą s ę  9, 11. 12 i 13,go bm. w dawnej 
sili Giełdy przy ul. Akademickiej 17. N a 
pokazy składają się p 'ansze, ilustrujące ca. 
loksztalt zagadnień kolonialnych oraz  f:lm y, 
l  to: „Liberia", „Afryka E kw atora lna" , 
.Uprawa kawy w  Brazylii", oraz kreskówka 
pt .Afrykańskie przygody". W  poniedziałek 
II,-go bin. odczyt pt. „Brazylia". — Piękne 
filmy ilustrujące nam życie i pracę na p ian , 
tacjach, zwyczaje murzynów, pow inny za» 
chęcić wszystkich do ich obejrzenia. — 
Wstęp 20 gr., d la  członków LMK. 10 gr.

-  U W A G A  PR A CO D AW CY  1 U bezp. 
Społeczna we Lwowie przystąpiła do  rózsy , 
lania nowych kwest, onariuszy w ypadko . 
ivych w związku z  rewizją zaPczeń w ypad
kowych zakładów pracy, znajdujących się 
na terenie dzialaria tutejszej Ubczpieczalni 
we Lwowie, oraz w pow iatach: bóbreckim , 
gródeckim, jaworowskim, lwowskim, raw» 
skini, sokalskim i żółkiewskim N ow e zali, 
nenią będą 'obow iązyw ać od 1 stycznia 
1938 r, i we własnym interesie pracodaw , 
ców leży Szczegółowe w ypełnienie doręczo. 
nych kwestionariuszy, o ra z 'ja k  najrychlej
s i  ich zwrot, celem uzyskania właściwych 
stawek ubezpieczenia w ypadkowego.

-  KIEROW NICZKI PÓ Ł K O L O N IJ LET, 
NICH. Panic — absolwentki seminarium 
nauczycielskich, ochraniarskich, absolwent* 
ki gimnazjum i szkół zawodowych — Pol
ki, mogą się zgłaszać jako kandydatki na 
kierowniczki pólkolonij letnich w Malopol* 
sce Wschodniej — po przeszkoleniu na 
kursie, który odbędzie się w  maju. Zgłoszę* 
nia przyjmuje biuro Zarządu G łów nego 
TSL. w; Lwowie, ul. Czarnieckiego 1, II. 
P-. na piśmie

-  BEZPŁATNY G R U N T  PO D  FA BRY 
KĘ. W czasie pobytu p. W ojew ody Biłyka 
* Grębowie pow. Tarnobrzeg, zwrócono 
sę do Niego ze strony ludności z  prośbą  
o ogłoszenie w dziennikach, że gmina ofia* 
rowuje 50 mórg, gruntu przedsiębiorcy, 
który założyłby na terenie gminy fabrykę.

-  WIELKA W EN TA  PR ZEDSW IĄ TE, 
CZNA Zw. Legionistów Polskich odbędzie

dziś, 10 bm. w  sali Izby Rolniczej, uL 
Kopernika 20. — Cena losu 20 groszy  — 
wstęp wolny.

-  LIGA O CH RO N Y  ZW IERZĄ T, ul. 
ćyblikiewicza 5a przypomina wszystkim 
nośnikom zwierząt, że „Przychodnia We* 
•'tynaryjna dla małych zwierząt" czynną 
imi “ dziennie ° d  18-19, gdzie za niską 
Watą lekarze przeprowadzają badania cha , 
tych zwierząt, wykonują wskazane zabiegi 
h od^ p116' j^raz udzielai4 P °rad  leczniczo,

-  DYŻURY N O C N E  W  A PTEK A CH .
“ dn. 10 kwietnia do dn. 16 kwietnia mają 
stępujące apteki dyżury nocne t niedziel*

.Budzińskiego, Łyczakowska 57. — Brett- 
.B_! J- Pinelesa, Rynek 18. — D orżaw etza, 

Ai ? ? dora 5. — Ettingera, p l Gołuchów* 
U ! 11 ~  HaVa . “ L Kołłątaja 12. -  K a, 

wskego, Leona Sapiehy 15. — K urkie, 
? nii Brzeskiej 4. — Lauera, ul. Ja, 

oj Uońska 12. — Łazowskiego. 29 Listopada 
u : .— Marguliesa ul. Żółkiew ska 82. —
Kh ,'cza> Zyblikiewicza 50. — M ikola, 
K»i’ . Kopernika 1. — N ussbaum a, ul. 
micV°'no'a 26' — Pilewskiego, ul. A kade , 
. î .a 28. — Poratyńskiego, pl. B ernardyń , 
a .  Rsissowej, Zam arstynów , ul. Lwów* 
Sum ' "7 Scheinbacha, ul. G ródecka 30. — 
uL vrstf 'na’ “L Janowska 2. — Sussmana,

,owa S. — Teneckicgo, Z ielona 33. 
J  Wl?za> Leona Sapiehy 77. — Zarzyc
ka ,a UI  żółkiew ska 71. — Z ygm untow i,

' Ul Gródecka 84.
lit 1 t^A R L I WE LW OW IE. H elena Po* 
tan i ®.'_Jńzefa Lechowska 1. 77. Fllig Ra, 
Tkar,, i . Ludwik M aterna L 40. Maria 
Cyhvt i 63. Jerzy Wawryk 1. 33. Maria
,0Vk L 55. Katarzyna Bajorską l. «, U*

Z komisji la ts iim s i Rady Miejskiej
Połaszenie zbiegu ulic - Renowacia eb aru Zuk. (zytszeala Miana

Pod przewodnictwem wiceprez. Irzy 
ka odbyło się posiedzenie Komisji 
technicznej Rady miejsk. Wybrano z 
łona komisji 6=ciu delegatów, a to rr.: 
Sulimirskiego, 2«rebeckiego, Biernac* 
kiego, Błażyńskiego, Weicha j dra 
Weigla, która wraz z członkami Rady 
miejsk. inż. Wandyczem, Finkelsfei* 
nem, Pfauem i drem Rothfeldem, bę
dzie mialą za zadanie zbadać stan ta* 
boru Miejsk. Zakładu czyszczenia mia 
sta. Z  poza Rady do Komisji tej we* 
szli: dyr. inż. Rusin, inż. Lisowski i 
inż. Bubczyński. Komisja ta po zbada, 
niu stanu taboru przedstawi odpowie* 
dnie wnioski prezydium miasta.

Uchwalono nie zawieszać rozpatrzę* 
nia prośby inż. Schlagera o zezwole* 
nie na nadbudowę II. piętra w ul. Ko- 
pemika 1. 23. Następnie w myśl wnio* 
sku inż. Biernackiego zaopiniowano 
przychylnie projekt połączenia zbiegu 
ulic Pełczyńskiej, Wuleckiej i Lenarto, 
wieża z ulicą Marii Magdaleny z tero, 
że ma być to ulica mieszkaniowa, 12 tn 
szerokości, rozstaw linij budowlanych 
ma być zgodny z przepisami prawa bu

pocztowa w okresie świątecznym
Dnia 10 b. m, czynne będą urzędy i 

agencje pocztowe we wszystkich dzia* 
łach służby nadawczej w godzinach od 
9 do 12. W  dniu 16 b. m. (Wielka Só» 
bota) służba zewnętrzna dla publiczno 
ści w placówkach pocztowo=telekomu« 
nikacyjnych trwać będzie do godziny 
16. Dnia 17 b. m. zewnętrzna służba 
pocztowa, oraz służba doręczeń prze* 
syłek pocztowych ustają w zupełno* 
ści. Dnia 18 b. m. placówki pocztowo 
telekomunikacyjne pełnią normalną, 
jak na święta, służbę zewnętrzną od 9 
do 11. Doręcza się jednorazowo wszyst 
kie przesyłki pocztowe.

D R U G I  W Y P A D E K  S A M O *  
C H O D O W Y

(a) W  dniu wczorajszym o  rannej 
porze autobus miejski, kursujący 
między Rynkiem a Kleparowem, na, 
jechał na 12«letniego Tadeusza W eis 
sa, który doznał ogólnych obrażeń. 
Pierwszej pomocy udzieliło mu Po* 
gotowie Ratunkowe, które przewio# 
zło go następnie do domu (ul. Kor* 
deckiego 8).

ARESZTOW ANIE SZOFERA —
SPRAW CY ŚMIERTELNEGO 

W Y PA D K U
(a) W  związku ze wstrząsającym 

wypadkiem, który wydarzył się na 
ul. Krakowskiej, gdzie pod koła sa* 
mochodu ciężarowego Nr. A  40549 
upadła i śmierć poniosła 10»letnia 
Klara Simpel, córka krawca — a*

on Jedlcwski L 64. Franciszka Kiszko 1. 47. 
Bronisław Raczek L 67. Janina Olchowska 
1. 20. Cyla Bohrer 1. 53. Jakób Bloch L 58. 
Feiga Soszua 1. 64.

P rzyjechali do nowego 
„ Hotelu Europejskiego"
Litwinowicz Jarosław, dyrektor — War* 

szawa. Dr. Błażejowski Bolesław, adwokat
— Równe. Skarbek«Kruszewski Henryk, 
wł. dóbr — Hoholów. Mr. Stefanescu Ste- 
re, major armii rum. — Bukareszt. Bogda, 
nowicz Adam, dyrektor — Kraków. Ja, 
błońska Maria, żona geologa — N. Jork. 
Hr. Roztworowski Kazimierz, wł. dóbr — 
Hrehorów. Skaller Ulrich, przemysł. — 
Stryj. Gołębski Jerzy, wl. dóbr — Dawid, 
kowce Walczyński Jan, dyr. państw, wytw. 
prochu — Kielce. Raab Imrc, inżynier — 
Budapeszt. Nowak.owa Helena, wł. dóbr
— Olechowce, Kuszpyt Jan, przemysł. — 
Warszawa. Swierzawska Maria, wł. dóbr — 
Łykoszyn. Rapaport Józef, urzędnik — Źy« 
więc. Dr. Jackowski Tadeusz, urzędu. —

Idowlanego. Komisja nie zgadza się 
przy tym na zamknięcie ul. Lenartowi
cza i uważa za konieczne nawiązanie 
ulicy Nabielaka jednotorową drogą z 

, ulicą Chrzanowską, w przedłużeniu 
ulicy Łąckiego. Uchwalono przychyl* 
nie ogólny i szczegółowy plan zabudó 
wania Krzywczyc z tym, że należy włą 
czyć do zabudowania klin zieleni dwu 
sąsiednich parcel. Uchwalono zawic* 
sić rozpatrzenie prośby Rozalii Urn o 
zezwolenie na dobudowę nieukończo* 
nego budynku w ul. Rękodzielniczej 
1. 17 na okres dwu lat.

Sprawozdanie z wizji lokalnej na 
terenie ul. Krupiarskiej j Orląt, w spra 
wie regulacji i skanalizowania tej uli
cy, uchwalono odesłać do Zarządowi 
miejsk., celem szczegółowego zbada* 
nia.

Przy końcu posiedzenia r. Stawn’* 
czy wniósł dwie interpelacje w spra
wie naprawy chodnika w ul. Gródec* 
kiej obok realności N r. 127 do 131 o* 
raz w sprawie zwołania specjalnej ko* 
misji dla zbadania stanu budynku 
szkoły jm. Piłsudskiego w Al. Focha.

Godziny urzędowe w telegrafie i te* 
lefonie w okresie świątecznym bez 
zmiany.

Dyr. Okręgu Poczt i Tel. zwraca się 
równocześnie z apelem do publiczno* 
ści, aby we własnym interesie z nada* 
waniem przesyłek pocztowych nie 
zwlekała do ostatnich dni przedświą* 
tecznych, przesyłki bowiem, szczegół* 
nie paczki, nadane po 14 b. m. mogą 
nie dojść do rąk adresatów przed świę 
tami z powodu wzmożonego ruchu 
pocztowego i  trudności transporto* 
wych

resztowany został w  dniu wczoraj* 
szym szofer samochodu ciężarowe* 
go, W asyl Mykitczak (ul. Nowo* 
zniesieńska 54). Nieostrożny szofer 
odstawiony został do dyspozycji sę» 
dziego śledczego. Samochód zagara* 
żowano.

M ORDERCA ZE W SI ARESZTO  
W A N Y  W E LW OW IE

(a) W  Komisariacie I. P. P. zja* 
wiła się wczoraj Zofia Płuwak, po
zostająca w  służbie przy ul. Rappa* 
porta 13 i  złożyła doniesienie prze* 
ciw ojcu, który w  Chodorówce, 
w powiecie mościckim, zamordował 

żonę a matkę donoszącej. Plu* 
który po dokonaniu mordu, 

zbiegł do Lwowa, gdzie ukrywał 
się, został przez policję przytrzyma* 
ny. Okazało się, że zadał on swej 
żonie 2 l ran. Stan ciężko rannej bez
nadziejny.

W Z M O Ż O N E  A T A K I  N A  C U *  
D Z Ą  W Ł A S N O S C

(a) Wczorajszy raport policyjny 
notuje szereg włamań i  kradzieży,

Gdańsk. Neyolin-Lipińska Danila, artysta 
ka, Bukareszt. Hr. Myciełski Ludwik, wL 
dóbr — Borynicze. Tomczykowski Bole* 
sław, urzędnik — Warszawa. E>r. Halbeythal 
Józef, adwokat — Warszawa. Agopsowics 
.Antoni, wł. dóbr — Czyszki Gardulski An, 
drzej. kupiec — Czortków. Knothe Stefan, 
inżynier — Katowice. Dr. Rozenblum Je* 
rzy, lekarz — Stanisławów. Domiński Ka, 
roi, kupiec — Tarnów. Dr. Wróblewski Ka
ro!, obrońca sądowy — Tyszowce. Thullie 
Ewa, wł. dóbr — Milatyn Nowy. Malario, 
wicz Henryk, oficer W P — Warszawa. 
Skotnicki Włodzimierz, dyr. — Kraków. 
Jankowski Alfons, kupiec — Warszawa. 
Kocowicz Kazimierz, kupiec — Czortków, 
Turkowa Fryderyka, wł. dóbr — Pułtusk. 
Dr. Pomeranc Benedykt, adwokat — Kolbo, 
szowa. Witkowicz Marcin, redaktor — 
Drohobycz. Dr. Kocól Alfred, starosta — 
Jarosław. Dr. Włodek Józef, przemysł. — 
Kraków. Kostecki Antoni, urzędnik — Po* 
tok Złoty. Jedyńska Helena, prywatna —: 
Brzeżany. Panicz Abraham, kupiec — 
Gdańsk. Rusinowskj Józef, kupiec — Tar, 
nów.

Pogrzeb Legionisty
Wczoraj odbył się w Gajach pod 

Lwowem pogrzeb Legionisty, podof. 
I. Brygady ś. p. Fr. Chorosza. zasłużo* 
nego niepodległościowca, rolnika i dzia 
łacza społecznego, pracującego na ni* 
wie T. S. L., Okr. T*wa Rolniczego i 
in. W  pogrzebie udział wzięli imieniem 
Oddz Zw. Legionistów pułk. Z. Zy-- 
gmuntowicz, delegaci OTR. insp. Preis 
i inż Szczepański. Nad grobem prze* 
mówienia żałobne wygłosili imieniem 
Zw Legionistów pułk. Zygmuntowicz 
oraz insp. Preis w imieniu organizacji 
społecznych. Pogrzeb miał charakter 
manifestacji polskości wsi podlwow* 
skiej.

Apel kolonialny
na A. H. Z.

W  auli Akademii Handlu Zagra* 
nicznego odbył się staraniem Okręgu 
Starszoharcerskiego apel kolonialny.

N a apel złożyły się: przemówienie 
o znaczeniu kolonii dla. gospodarst* 
wa narodowego Polski i uchwalenie 
rezolucji, żądającej dostępu do su*
rowców kolonialnych.

Zebranie zaszczycił obecnością J.
M. Rektor A H Z. Apel kolonialny 
świadczy o  zrozumieniu i czynnym 
nastwieniu młodzieży, studiującej na 
A H Z do zagadnień kolonialnych.

JU2 zustsł OTWARTY
NOW 02AŁ0Ź0NY

ZSKŁSC HAFTÓW i PLISOWANIA

córki MULLERA
MŁODEGO

Lwów, Zyblifcew cza 19, — teł. 292-16

Ze srebrnego ekranu
„W cztery oczy“

(,,APOLLO“)
Pomysł tego sensacyjnego filmu 

szpiegowskiego jest dobry i oryginał* 
ny. George Sanders w  podwójnej roli 
wręcz świetny. Gdy z oficera angiel* 
skiego przemienia się w pruskiego 
lejtnanta, zmienia się nie tylko jego 
twarz, ale również każdy gest, każde 
spojrzenie. Artysta wystudiował i u- 
chwycił trafnie różnicę pomiędzy psy* 
chiką oficera angielskiego a niemiec* 
kiego.
Dolores del Rio, jakkolwiek nie ma tu 
większej roli do popisu, poprawna i 
przede wszystkim piękna. Pozostałe 
role, z asem czarnych charakterów a- 
merykańskich Piotrem Lorre na czele, 
obsadzona doskonale. (O).

dokonanych w  ciągu ostatniej doby. 
I tak wczorajszej nocy nieznani 
sprawcy włamali się wieczorem do 
mieszkania dr Joachima Meiselsa (ul 
Szarytek 5a), gdzie skradli z  biurka 
1000 zł. w gotówce oraz złoty zega
rek męski. — Z kaplicy grecko.ka* 
tolickiej przy Zakładzie sierót (ul. 
Paulinów 3) skradziono złoty kie* 
lich wartości 250 zł. — Również nie 
znani złodzieje włamali się do skła* 
du śledzi Izaka Lewera (ul. Szpital* 
na 16), gdzie rozbili biurko, z któ
rego zabrali 453 zł. w  gotówce i trzy 
złote pierścionki,,

Ś C IG A N I  W Ł A M Y W A C Z E  
O S T R Z E L I W A L I  S IĘ

(a) Nieznani sprawcy dokonali 
wczorajszej nocy włamania do skle* 
pu Jana Golenia przy ul. Bober* 
skiej 1. 26, na Kolonii profesorskiej. 
Uchodzących wraz z łupem złodziei 
ścigał strażnik nocny, Stanisław 
Grzesiak, do którego włamywacze 
oddali kilka strzałów. I Grzesiak 
odpowiadał strzałami, które jednak 
chybiły. Włamywacze zbiegli wstro  
nę Lonszanówki. Pod zarzutem 
współudziału w  tym włamaniu poli* 
cja aresztowała Rudolfa i Władysła 
w a  M arc in o w ó w .
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K R O N IK A  M A ŁO P O LS K I

in f o r m a t o ic
TA N IE G O  ŹR Ó D ŁA  ZA K U PU

WŁASNEGO WYROBU 
KOŁDRY —  MATERACE 
B IE L IZ N Ę  P O Ś C IE LO W Ąpoleca firma
A. PIETRUSZEWSKILWÓW, HALICKA 20 - tel. 213-33.
Cenniki na żądanie darmo. 1811

EgYPA,PRZSZIĘBIENIE  
BOLE GŁOW Y ZEBOWiu

S S s s

ŻĄDAJCIE EBOFZKÓW.mCBEH

T O R E B K A C H a

' « e p e 3  ŁM an' i s a t r ó w  s R in n -  
K a i r ó w ;

• -BORYSŁAW. Pałace: „Zaginiony hory, 
zont", Colosseum: „Motyl hiszpański", Gra» 
iyna: „Królowa Wiktoria".

BRZOZO W. Goplana: „Biały anioł" i 
„Królowa dżungli".

CZORTKÓW. Casino: „Ty co w Ostrej 
świecisz Bramie".

DROHOBYCZ. Wanda: „Tylko ty", 
Sztuka; „Dziewczyna szuka miłości".

JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Manewry 
huzarskie". Pałace: „Cienie Szanghaju", 
Sokół: „Pod cudzym nazwiskiem".

KOŁOMYJA. Mars: „Zycie ulicy", Gwia> 
zda: „Szef wywiadu".

NOWY SĄCZ. Sokół: „Królowa przed, 
jnieścla", Wiedza: „Dziewczę z północy".

PRZEMYSŁ. Apollo: „Zabronione szczę, 
ście'*, Casino; „Zemsta Tarzana", Muza: 
„Świecznik królewski", Olimpia: „Mocni 
ludzie". Eotoplasłikon: „Wojna światowa".

RAWA RUSKA. C. S. S. G. „Ku wol
ności", Sokół: „Broadway Bill".

SAMBOR. Ojczyzna:. „Dziewczęta z No, 
wolipek".

STRYJ. Apollo; „Premiera", Edison: 
„Ubóstwiana", Sokół: „Winowajca".

TARNOPOL. Apollo: „Strzelec z Ben, 
gali", Bałtyk: „Znachor", Pałace: „Dzieci 
ulicy" i  „Niewidzialne małżeństwo", Fotos 
plastikon: „Jawa".

TEATR MAŁOPOLSKI:
11. 4. MONASTERZYSKA:

jemnica lekarska".
RAWA RUSKA: pop. „Miód kaszte
lański", wiecz. „W Perfumerii".

12. 4. TŁUMACZ: pop „Zemsta", wiecz.
„Tajemnica lekarska". 
PRZEMYŚLANY: pop. „Miód ka- 
sztelańskl", wiecz. „W Perfumerii".

„Ta.

Zjazd de leg ató w  Strzeleckiego
W  sali Z- S. odbyi się powiatowy 

zjazd delegatów Z. S., na  którym  obec 
nych było 72 osób. W  zjeździć wzięli 
udział: delegat Kom. okręg. Z. S. D. 
O . K. 10 m gr. Bogawskł z Przemyśla, 
Kom. obwod. i pow. F W . i W F. mjr 
Dzierżbicki i kpt. Bochenek. Po spra. 
wozdaniach z działalności poszczegók 
nych oddziałów Z. S. za rok ub. udzie
lono absolutorium dotychczasowemu 
zarządowi, po czym wybrano nowy 
wydział z p . insp. Dziaduszką na czele:

Poza tym do wydziału weszli pp 
insp. Kaule J., Friedman Fr,, Kurek 
L., Knotz J., A rgasiński J„ Sierankjc, 
wicz L. Pod koniec zebrania wybrano 
delegatów na zjazd okręgowy Z. $. <ja 
Przemyśla w  osobach pp.: Buczków-, 
skiej, Friedmana i Gawła. Poza tym 
poruszono także sprawę sztandaru dla 
jarosławskiego oddziału Z. S. Realiza? 
cji tego projektu podjęło się Towarzy, 
stwo Przyjaciół Z . S. (A B).

Echa strajku rolnego

TO W ARY BŁAW ATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

MARIAN MLEKO
LWÓW, PL. BYCZEWSKIEGO Tel. 224-75

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 2537 Ceny najniższe

W  Sądzie G rodzk im  w Sieniawie 
zapadł w yrok  przeciwko oskarżonym . 
Flisowi M ., Komince S„ C zym  emu M ., 
D udce ]., W ojtyn ie  J., Bajorze J.; Sę
kow i J., G leniow i M . i H lece M .; w y 
mienieni odpow iadali za steroryzow a- 
nie w czasie stra jku  rolnego właściciel 
la m łyna Schw arzenhala M. Poza tym 
Flis i D uda odpow iadali za zmuszanie 
P lewiaka J. do  pełnienia służby na 
drodze-w  czasie trw an ia  strajku. Po 
przeprow adzeniu rozpraw y skazane 
w szystkich oskarżonych, pochodzą* 
cych z Czerwonej W o li pow. Jaro
sław  ■— na miesiąc aresztu. (AB).

W Y C IE C Z K A  D O  W A R SZA W Y  
I G D Y N I. Jarosławski O ddziai L. M

i K. urządza w czasie od 24 do 27 ma 
ja b . r. popuiarną wycieczkę szkolną 
do  W arszawy i G dyni, której c^kow; 
ty  kosz t w ynosi 18.60 zł. Informacyi 
udziela Biuro O kręgu  L. M. i K. pm 
ul. Słowackiego 17. (AB).

z  l i o ł M w y i

Komunikat 0. Z. N.
Sekretariat O. Z. N . na powiat ko, 

łomyjski mieści się w  lokalu przy ul. 
Pierackiego 1. 2. Sekretariat jest czyn, 
ny codziennie od 17 do 19, gdzie przyj 
m ujc się również zgłoszenia członków.

Ze S tr y ja

G R U Ź L I C A  P Ł U C

jest nieubłagana i corocznie 
nie robiąc różnicy dla pici, 
wieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar. Przy zwalczaniu 
chorób płucnych, bronchitu. 

grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp.
260?. stosują Pp. Lekarze

„B A L S A M  T R iK O L A N -A G E "
który ulatwatąc wydzielanie się plwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo
poczucie chorego, oraz powiększa wagę 
ciaia. r-,"— ■1 ■■'■a s  Do nabycia w aptekach. 

Ze S k a ła tu

WYPADEK SAMOCHODOWY. 
Szofer Julian H ołow czyński ze Stry» 
ja u  zbiegu ulic Kościuszki i Ho.-zo, 
chcąc uniknąć najechania na jadącego 
nieprzepisow o rowerzystę D. W ow» 
czynę z  Rozhurcza pow . Stryj, skręcił 
au tem  n a  chodnik  i p  >trącił b ło tn i
kiem  przechodzącą chodnikiem Pm i • 
lię K ruk , żonę s t .  p izod . P. P. z Du< 
szaw y, k tó ra  doznała lekkiego p o tłu 
czenia. Padając, w ybiła szybę w ysta
wową w  drogerii W ł. Barańskiego. 
D ochodzenia  w  tej spraw ie w toku, 
(g-).

Dogodne połączenie kolejowe
Długoletnie starania władz admini- 

stracyjnych i samorządowych oraz pe« 
tycje organizacji społecznych w spra. 
wie dogodnych połączeń kolejowych 
doczekały się wreszcie pomyślnego 
rozwiązania. W  dniu 6 bm. została 
przyjęta przez dyr. P. K. O, płk. Gros- 
sera we Lwowie, delegacja Rady Po. 
wiatowej w  Skalacie, prowadzona 
przez starostę pow. mgr T. Rutkow
skiego, która przedstawiła opłakany 
stan połączeń kolejowych, a w szcze* 
gółnośd brak pociągów osobowych, 
brak pociągu szkolnego dla młodzieży 
szkół średnich, uczęszczających do 
szkół w  Tarnopolu, wreszcie brak dc. 
godnych połączeń ze Lwowem, skut« 
kiem czego podróż ze Skałatu do Lwo. 
wa trwa przeciętnie 12 godzin.

Delegacja spotkała się z nadzwyczaj 
przychylnym przyjęciem postulatów 
przez p. dyrektora, który przyobiecał, 
te  przy nowym rozkładzie jazdy, ran

ny pociąg wychodzący z Grzymałowa i 
Skałatu przybywać będzie do Tarnopo 
la o godz. 7.30, skutkiem czego będzie 
mógł być wykorzystany jako pociąg 
szkolny, a ponadto da natychmiastowe 
połączenie do „Lux«torpedy‘‘ i pocią
gu osobowego w kierunku Lwowa. 
Wiadomość tę przyjęło społeczeństwo 
skałackie z wielką radością. Jak.)

Z Nowego Sącza

|  O G Ł O S Z E N I A  |
|  > < ■ « - £ ! » » :  |

W  tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za mowo 
kupieckie i handlow e po 10 

groszy.

PIĘKNE
i tanie firanki, kapy, własna 
wytwórnia —  FREIL1CH, 
Sykstuska 21. 3206

M M

BEZ KREDY

( FIRANKI 
materiały meblowe, chodniki 
najtaniej Kiczafes Margulies 

|  Sykstuska 18. 3254
I

MANIFESTACJA NA RZECZ U . 
ZYSKANIA KOLONII. Zarząd ob. 
wodowy L. M. K. urządza w d. 10 bm. 
o godz. 11 na rynku wielką manifesta. 
cję na rzecz uzyskania kolonii. Wobec 
tego, że manifestacja ta ma być żywio. 
Iową i spontaniczną, prosi Zarząd Ob. 
wodu L, M. K. o wzięcie w niej u< 
działu, (r).

M IE S Z K A N IA

w  tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów. 2  razy bezpłatnie.

3 i 4 POKOJOWE 
mieszkania pełnokomforto- 
we, frontowe, słoneczne — 
Teatyrtska 33 i Kurkowa 33, 
wynajinę. Wiadomość: telef. 
221-99 i 204-43. 9237

POKÓJ
z kuchnią, komfort, bez
dzietnym, na stanowisku. 
Pohulanka 12. 9207

PLfiC BERNARDYŃSKI 14. 
Piękny pokój umeblowany, 
biuro dwupokojowe wynaj
mą. 9228

L
&OLNE POSADY

SŁUŻĄCEGO 
z dobrymi poleceniami 
przyjmie firma Józef No, 
wak, plac Mariacki 6—7. 
Zgłoszenia od godz. 2—4.

KUCHARKĘ
wytworną poszukuję. Pisem
ne zgłoszenia z odpisami 
świadectw pod „P. K.“  do 
Administracji „Dzieni 
Polskiego®. 9238

BEZPŁATNIE 
udzielamy informacji gazo, 
wania, remontowania mie
szkań, prosimy telefonować 
259-17 „Czystość". Kotlar. 
ska 12/1. 616

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniana na naj, 
modniejsze materiały biel, 
skie, telefon 270̂ 25. 9230

R eR la m a  
j e s t  d ź w i g n i ą

h a n d l u  
i  p r z e m y s ł u !

■ a j n o w s z e  
l a j l e p s z e  
! a  j t r  w a l  s  z e

i j o r y g i n a l n i e j s z e  
l a j s u b t e l n i e j s z u

O D Y  KOLOŃSKIE i PERFUMY
na wagę po n a jn i ż s z y c h  c e n a c h  poleca

P e r fu m e r ia  S. FEDERA
Lwów, Sykstuska 7, Filia Kopernika 153, 

Halicka 16

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O głoszen ia  W te k śc ie . Ne pierwszej stronie zł. 0’90 U. tekście oo 2—> sti. zi. G-/0. W tekście oo b-tej co koiica działu ledakcyjnego zł. (FSO. Cala pierwsza strona z ł-1.10° 
Cała strona od 2—5 zł. 1.1G0. Cala strona od 6-tej zł. 650. — O głoszenia za te k s te m ; Ogłoszenia zwyczajne zł. 0T8. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0*18. 
N ekrologi; zł OSO za mm. jednoszpalt — O głoszenia drobne- Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0'05t handlowe po zł. 0’10. dla poszukujących pracy z ł.0-03, matrym. zł. 0'D 
Podstawą obliczenia Jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — Kom unikaty n o ta tk i, wzmianki kronikarskie, artykuły

o treści hand low ej, osob iste  zł l ’50 ze mm. (strona 4-ro łan owa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.
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